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Lietuvos liudytojai Atstovų Rūmų apklausinėjime

JAV-biy PILIEČIO 
jaudino pakomisio 
narius

Darbininkas papildomai paty­
rė ir iš pasikalbėjimo Įsitikino, 
kad liudytojas Alfonsas A. Mi­
lukas, dabar 54 metų, yra ener­
gingas, nuoširdus ir gerai in­
formuotas. Toki Įspūdį jis pali­
ko ir pakcmisio nariam. Senti­
mentą kėlė jo, Amerikoje gi­
musio, Amerikos piliečio, per - 
gyvenimai sovietiniame režime.

KANČIOS KELIAS

Gegužės 17 klausinėjo apie padėtį pa­
vergtoj Europoj. Apie Lietuvę liudijo V. 
Sidzikauskas ir Alfonsas Milukas

Apie apklausinėjimą kong­
resui. Edna F. Kelly pirminin­
kaujamame pakomisy
ELTA PRANEŠA:

Didelio skaičiaus rezoliuci­
jų, liečiančių Baltijos valstybes, 
paakintas. Atstovų Rūmų už­
sienių reikalų komisijos Euro-

Politika keliais 
sakiniais
Santo Domingo: McGeorge 

Bundy ne^uklijavo koalicinės 
vyriausybės. Dėl jos nesutari­
mas tarp pačių amerikiečių.

Vietname: Amerikos lėktuvai 
bombardavo p. Vietnamo kari­
ni dalinį. Kodėl tokios nelaimės 
ir apsirikimai? Atvyksta aiškin­
ti ^padėties gen. Taylor.
Amerikoje: pasiruošimai astro­

nauto pasivaikščiojimui po erd­
vę.

Sovietuose: Serovas išmestas 
iš partijos.

pos reikalams pakomisis š.m. 
gegužės 17 apklausinėjo apie da­
bartinę padėti Sovietų paverg­
tose Baltijos valstybėse. Pako­
misių! pirmininkauja Edna Kel­
ly, atstovė iš New Yorko. Ji 
ir vadovavo apklausinėjimams.

Pakomisis tyrinėjo Baltijos 
valstybių rusifikaciją, gyvento­
jų perkeldinimą ir 'kolonizaci­
ją ir religijų persekiojimą.

Pranešimą visais tais klausi­
mais visų trijų Baltijos valsty­
bių vardu padarė Vliko ir Lietu­
vos Laisvės Komiteto pirmi­
ninkas Vaclovas Sidzikauskas. 
Lietuvių liudytojas buvo Alfon­
sas Milukas, baigęs Kauno Uni­
versitetą, visai neseniai atvy - 
kęs Į ši kraštą iš okupuotos 
Lietuvos. Milukas yra Amerikos 
pilietis. Estų liudytojas buvo 
Arseni Taalman, baigęs Talino 
politechnikumą ir 1963 gruo­
džio m. pasprukęs iš okupuotos 
Estijos. V. Sidzikauskas ir abu 
liudytojai, po pranešimo atsaki­
nėjo i klausimus.

Edna F. Kelly Vaclovas Sidzikauskas Alfonsas Mitukas

Alfonsas Milukas gimė Phi- 
ladelphijoje 1911 žinomų Milu­
kų šeimoje. Būdamas 9 metų, 
su tėvais ir 6 jaunesniais bro­
liais bei seserimis, parvyko i 
Lietuvą. Tai buvo 1920 metai. 
Lietuvoje Alfonsas baigė gim­
naziją ir universitetą, dirbo ūki­
nėse organizacijose, paskiausiu 
laiku Cukraus bendrovėj. Užė­
jus bolševikam, pasirūpino, kad 
tėvai su kitais vaikais išvyktų i 
Ameriką, o pats, juos palydėjęs, 
pasiliko Lietuvoje.

Kai pakomisio pirmininkė Ed­
na F. Kelly paklausė, kodėl jis 
neišvyko, jis paaiškino papras­
tai ir nuoširdžiai; esą panikai 
kilus daug,kas bėgo; jis. kaip 
amerikietis jautėsi labiau sau -

Alfonsas Milukas (1933)

Draugas Serovas išmestas iš partijos

SANTO DOMINGO: negreit iš ten galės išeiti marinai . . . 
Bundy grįžo valdžios nesulipdęs

sudaryti “konstitucinę” Guzma- 
no vyriausybę susilaukė nepri­
tarimo tarp pačių amerikiečių, 
kurie mano, kad Guzmanas bū­
tų pirmasis laipsnis į komunis­
tų dominavimą.

— Prez. Johnsonas pasiuntė 
F.B.I. žmones, kad ištirtų kiek 
Domininkonų perversme daly­
vavo komunistai ir kokia jų da­
bar rolė.

Gen. Ivan A. Serov, buvęs So­
vietų saugumo policijos šefas, 
kaip Maskva paskelbė gegužės 
25, išmestas iš partijos. Už ką 
— nepaskelbė.

Nuo 1941 iki 1953 Serovas 
buvo valstybės saugumo minis- 
terio pavaduotojas; 1954 parė­
mė valstybės saugumo komite­
to pirmininko pareigas, kurias 
ligi tol turėjo Berija. Bet jis 
buvo 1953 likviduotas. Tose pa­
reigose Serovas išbuvo iki 
1958. Nuo tada paskirtas gink­
luotų jėgų šefo pavaduotoju. 
Nuo 1963 jis pašalintas iš gin­
kluotų jėgų štabo ir nukeltas i 
provinciją i menkesnes karines 
pareigas.

Lietuviam Serovas žinomas 
kaip viso sovietinio komunisti­
nio režimo simbolis. Jis organi­
zavo 1940-41 masinius lietuvių 
suėmimus ir deportacijas.

(Jei Sovietai, rengdami Lietu­
vos okupacijos 25 metų sukak­
ti, “pagerbė” deportacijas, iš­
mesdami jau nebereikalingą į-

Santo Domingo nuo gegužės 
23 paliaubos, nuo gegužės 24 
atvyko Brazilijos 1.250 vyrų. 
Brazilijos generolas Hugo Pa- 
nasco Alvim sutartas vadas A- 
merikos Valstybių Organizaci­
jos jungtinei kariuomenei. Jo 
padėjėjas Amerikos gen. Bruce 
Palmer. Sudaryta fikcija, kad 
čia tvarką daro Amerikos Vals­
tybių Organizacija, kaip tokia 
pat fikcija Korėjoje buvo su­
daryta Jungt. Tautų vardu, 
nors visą naštą nešė Amerika. 
Ir Domininkonuose Amerikos 
kariuomenės yra 24,000 arba 
devyni amerikiečiai ir vienas 
neamerikietis. Amerika žada sa­
vo kariuomenės atitraukti 
1.700 — bent simboliškai savo 
kariuomenės skaičių mažinti. 
Nematyti betgi, kad ją galima 
būtų greitai atitraukti iš kraš­
to, kuriame nelengva Įvesti 
tvarką, ypačiai kada tai sun­
kina kelių tvarkytojų buvimas.

Amerikos diplomatai derasi 
su junta ir perversmininkais.

kuriame iškilo 
sunkina Guzma- 
prezidentus. Mc- 
ir kiti Amerikos

Pažanga erdvėse

kad pripažintų Anthone Guz­
man prezidentu. Pulk. Caama- 
no sutinka, gen. Imbert nesu­
tinka, nes tai buv. preziden­
to Bcrscho vyriausybės narys. 
Paskutinių laiku jis buvo direk­
torius banko.
korupcija. Tai 
no iškėlimą Į 
George Bundy
pareigūnai dar negrįžta iš San­
to Domingo. .

Ar komunizmo pavojus paša­
lintas? Tuo ta^pu taip. Dėl to 
ir tvarkytojai 'kiekvienas reiš­
kia savo pretenzijas ir vienas 
kitam kliudo. Bet teigiama, kad 
pulk. Caamano atsakinguose 
postuose esą 80-90 proc. kom. 
kurie siekia kuo daugiau išsi­
derėti vietų būsimoje vyriausy­
bėje, o taip pat permesti veik­
la i provinciją.

— McGeorge Bundy, prezi­
dento patarėjas, po 10 dienų 
nepavykusių derybų dėl val­
džios sudarymo Domininkonuo­
se. gegužės 27 grižo. Jo noras

gus, o svarbiausia jautė parei­
gą nepasitraukti iš Įmonės, ku­
rioje turėjo atsakingas parei­
gas .. . Tokis klausimas kilo ir 
enkavedistam: kodėl jis, galėda­
mas išvykti, o betgi neišvyko. 
Toki jau Įtartini, ir 1948 teis­
mas už akių nusprendė, kad jis 
šnipas, skyrė 25 metus, ir jis 
buvo išvežtas i svetimšalių dar­
bo lagerį prie Vorkutos. Dar­
bas anglies kasyklose, nuolati­
nis alkis išsekino jėgas iki nu­
alpimo. ilgam laikui atminties 
dingimo. Turėjo teisę per me­
tus parašyti du laiškus. Parašė 
viena tėvam, kitą Amerikos at-

žudo . 
kariuo-

savu
ir gau-

Ivan Serov, didysis lietuvių 
naikintojas

ranki Serovą, tai turėtų pada­
ryti ir tolimesni žingsni — iš­
mesti kitą smurto darbą atliku­
si ir jau nebereikalingą įranki 
— Suslovą, kuris antros okupa­
cijos metu vadovavo Lietuvos 
sovietinimo ir gyventojų žudy­
mo bei deportacijų akcijai).

Konstitucija ir komunistu propaganda
Vyriausias teismas gegužės 

24 išaiškino, kad paštas veikia 
prieš konstituciją, atsiklausda- 
mas pilietį rašteliu, ar jis nori 
gauti jo vardu adresuotą komu­
nistinę propagandą. Paštas tai 
daro pagal 1948 priimtą įsta­
tymą. Jei pilietis nieko neatsa­
ko, tada paštas siuntinį sunai­
kina. Tos taisyklės netaiko - 
mos, jei siuntinys siunčiamas 
bibliotekom, kolegijom ar ki­
tom Įstaigom.

Kai įstatymas buvo išleis­
tas, vyr. teismas tylėjo. Tik po 
6 metų veikimo sugalvojo aiš­
kinti, kad tai prieš konstituci­
ją atsiklausti pilietį, ar jis no­
ri gauti ar ne.

(Tokiu aiškinimu bus, tur 
būt, prieita prie išvados, kad ir 
narkotikus paštas neturi tei­
sės sulaikyti; narkotikas kaip ir 
komunistinė propaganda gadi­
ną tą pačią piliečio psichiką; 
narkotikas gal dar mažiau žalo­

ja. nes jis naikina tik jį varto­
janti, o komunistinėm bacilom 
apsikrėtęs būtinai nori apkrės­
ti ir kitus).

Nusikaltimai Amerikoje
FBI direktorius Hooveris ge­

gužės 17 Kongrese liudijo, kad 
nuo 1958 nusikaltimai auga 
penkis kartus didesniu tempu 
negu gyventojų prieauglis. Kul­
tūrinių mainų grupėse, kurios 
atvyksta iš Sovietų, kiekvieno­
je esąs KGB agentas, — liudi­
jo direktorius.

Amerikos astronautas maj. 
Edward H. White birželio 3 
išlįs iš satelito 150 mylių aukš­
tyje ir eis “pasivaikščioti” 12 
minučių. Dėl visa ko bus prisi­
rišęs prie savo “vežimo” 25 pė­
dų virve. Apsivilkęs bus sidab­
rinės spalvos drabužiu, atspa - 
riu metereidam.'

jSovietų kosmonautas “šo­
ko kazoką” erdvėje 10 minučių 

. kovo mėn.
Satelitas su sparnais

Galinga Saturno I raketa ge­
gužės 25 išmetė į erdves sate­
litą Pegasą 2. kurio uždavinys 
matuoti meteroidus. Saturnas 
yra kaip 18 aukštų namas. 1.5 
mil. svorio. Pegasas yra su spar­
nais ir skrieja 316-460 mylių 
aukšty. Pegasas 1 sukasi nuo 
vasario 16.

McGeorge Bundy grjžo be sėkmės

KONGRESE:

— Belgijoje gegužės 23 rin­
kimuose pralaimėjo abidvi koa­
licinės partijos. Krikščionys so- 
cialai iš 96 atstovų tegavo 77, 
darbiečiai-socialistai iŠ buvusių 
84 tegavo tik 64. Liberalai iš 
24 pakilo iki 48. Daug balsų ati­
duota grupėm, kurios siekia pa­
dalyti Belgiją į dvi kalbines val­
stybes — flamų ir valonų.

— Gen. Taylor, Amerikos at­
stovas Vietname, atvyksta‘į Wa- 
shingtoną informuoti apie karo 
eigą. Tarp Kongreso narių yra 
susijaudinimo, kad gegužės 25 
Amerikos lėktuvai apšaudė P. 
Vietnamo karinį dalinį ir pen­
kis sužeidė. Tai apsirikimas. Ap­
sirikimas buvo ir Amerikos 
bombų susprogdinimas su 40 
Amerikos lėktuvų. Kas yra, kad 
tie apsirikimai toki dažni? Ar 
nėra sabotažo? Ar nėra nusi­
kalstamo apsileidimo? 

K
— Kongresmenas Lindsay 

rinkimuose į New Yorko majo­
rus eis drauge su Mrs. LaGuar­
dia. Rinkimų kampaniją orga­
nizuos sen. Javits.

— Atstovų Rūmai gegužės 
25 priėmė užsienio paramos 
3,367,0p0,000.

— Prezidentas tikisi, kad 
Kongresas priims medicininės 
globos vyresnio amžiaus asme­
nim įstatymą iki birželio pabai­
gos.

— Kongrese susilaukia skir­
tingo vertinimo prezidento siū­
lymas panaikinti Hartley Įstaty­
mą, kuriuo darbininkas galėjo 
kai kuriose valstybėse nepri­
klausyti unijom. Prezidentas no­
ri atsimokėti unijom už para­
mą rinkimuose įstatymu, kad 
norintieji gauti darbą turi pri- 
klauyti unijom. Opozicija aiš­
kina, kad tai priešinga konsti­
tucijai.

BENDRAS FRONTAS: Batonas, Kosygi­
nas ir kai kurie studentai prieš LB.J

Vietname alinimo karas eina 
toliau. Bombos krinta į šiaurės 
Vietnamą. Sostinė gyvena karo 
meto trūkumus. Partizanai ko­
munistai rengia spąstus vyriau­
sybės kariuomenei ir 
kiek gali. Vyriausybės 
menė ir amerikiečiai 
ruožtu košia apylinkes
do komunistus. Tai alinimo ka­
ras be derybų prospektyvos. 
Mėginimas suorganizuoti per­
versmą prieš P. Vietnamo vy­
riausybę. išbuvusią 3 mėnesius, 
nepavyko.

Šaltajame kare prieš Ameri­
ką Vietname naujas yra Sovie­
tų min. pirm. Kosygino mėgini­
mas veikti Ameriką per Chruš­
čiovo draugą Amerikos milijo­
nierių Eatoną. Lankęsis Sovie­
tuose. jis parvežė ir paskelbė 
Kosygino pareiškimus, kad esą 
Amerika grįžtanti prie Dulles 
politikos; esą Amerikos oro ata­
kos š. Vietname nepalieka So­
vietam kitos išeities kaip tik 
kovoti, nes Sovietai pažadėję 
š. Vietnamą ginti ir pažadus tu­
ri tesėti; esą Sovietai susitars 
su Kinijos komunistais dėl ben­
dros veiklos.

Kosygino propagandą Bato­
nas ir nuo savęs mėgino padi­
dinti. Jis gąsdino: esame ant be 
dugnės krašto, ir tik stebuklas 
gali išgelbėti. Taip rodąs jo 
“sveikas protas". Sovietai įsipa­
reigojo. ir jie turi tesėti, o A- 
merikos įsipareigojimai p. Viet­
namą ginti nuo komunizmo ne­
są svarbūs; gyventojai nesą 
priešingi komunizmui.

Vyriausybės poziciją remian-

čioje spaudoje daugiau nukreip­
tos akys į studentus, kuriuos 
propaganda mėgino panaudoti 
prieš Johnsono politika. Vals­
tybės sekr. Rusk pastaba uni­
versitetam dėl studentų neauk- 
lėjimo universitetuose sukėlė 
nepasitenkinimą. John Cham­
berlain (Journal American) ra­
šo. kad prezidentas buvo nema­
loniai paveiktas, kada jo atsto­
vas A. Harrimanas Cornell uni­
versitete studentų buvo išvadin­
tas “melagiu”; esą tai galėjo 
prezidentui sukelti mintį, ar 
tokiam auklėjimui jis buvo pra­
šęs Kongresą paramos.

U. S. News... Raport skel­
bia savo korespondentų ap­
klausinėjimų duomenis, pagal 
kuriuos prezidento Johnsono 
populiarumas esąs tvirtas ir pa­
stovus. nors jo pažiūros griež­
tai pasikeitė, palyginti su tuo. 
ką jis skelbė prieš rinkimus. 
Amerikiečiai su mažom išimtim 
pritaria prezidento griežtai po­
litikai Domininkonuose ir Viet­
name. Tos išimtys esą eilė uni­
versitetų. Kuo visuomenė dau­
giausia susirūpinusi, tai augan­
čių nusikaltimų skaičium, mora­
lės smukimu.

Bclivijoje sukilimas
Bolivijoje nesibaigė dar susi­

rėmimai tarp kariuomenės ir 
kasyklų darbininkų, apsiginkla­
vusių automatiniais ginklais. 
Pastarieji pasitraukė į kalnus. 
Padarytos laikinės paliaubos. 
Susirėmimuose, kurie prasidėjo 
gegužės 24, žuvo 70, sužeista 
keli šimtai.

Pedro Arrupe įtrinktas jėzuitų or­
dino "generaliniu tėvu". Ispanas, 
jėzuitų provincijolas Japonijoje: 
1945 buvo naujokyno viršininkas 
5 mylios nuo Hiroshimos, kai į ją 
buvo numestas pirmas atomas.

stovybei Maskvoje. Laiškai ad­
resatų nepasiekė. Veltui tėvai 
per valstybės departamentą 
Maskvoje teiravosi. Tekis ten 
nesąs žinomas. Tik 1956 jis 
gavo per Raudonąjį Kryžių laiš­
ką su žiniom apie tėvus, kurie 
gyveno New Yorke. Gavo dėl 
to. kad su juo buvęs stovykloje 
vokietis buvo paleistas, grižo i 
Vokietiją ir parašė atsišauki­
mą i Philadelphijos The Eve­
ning Bulletin gelbėti nuo mir­
ties Amerikos pilieti, kuris yra 
tokiame ir tokiame lagery. Tai 
buvo siūlas ieškojimam. Tėvų 
ir valstybės departamento pas­
tangomis Alfonsas 1956 buvo 
paleistas. Pakeliui iš lagerio su­
stojo Maskvoje ir užėjo į Ame­
rikos atstovybę. Bet gatvėje jį 
suėmė vėl enkavedistai, ištardė 
ir išgabeno į Kauną. Paskui jis 
galėjo persikelti į Vilnių, be 
teisės iš jo išvykti. Vertėsi ang­
lų kalbos pamokom, susisiekė 
su Amerikos atstovybe, gavo A- 
mefikos pasą, bet išvažiavimo 
vizos Sovietai nedavė. Tik vals­
tybės departamento atkaklios 
pastangos įgalino A. Miluką iš­
vykti iš Lietuvos 1965 vasario 
pabaigoje ir pasiekti tėvus.

Šio Amerikos lojalaus pilie­
čio kančių istorija buvo jau­
dinanti., — pasakė Edna F. 
Kelly.

Kai A. Milukas buvo pak­
laustas apie V. Sidzikausko pa­
teiktą raštų pareiškimą, jis pa­
tvirtino jo informacijas, paste­
bėdamas. kad kai kurie dalykai 
tikrovėje yra juodesni, nei pa­
reiškime atvaizduota. Pastebėjo, 
kad pranešėjo V. Sidzikausko 
vardą jis gerai žino iš tų laikų, 
kada V. Sidzikauskas tarptau­
tiniame teisme herojiškai gynės 
Lietuvos reikalą byloje su Len­
kija. Didesnė šviesa apie pa­
tį pranešėją pagyvino klausi­
mus.

— Jei tokia padėtis Lietuvo­
je. tai ar yra dar prasmės ką 
nors daryti; ar dar galima iš­
gelbėti Baltijos valstybes nuo 
visiško sunaikinimo bei rusifi­
kacijos užsimojimų? — klausė 
Peter H.B. Freilinghuysen. N. 
J. respublikonas. Liudytojui čia 
buvo proga atversti padėties ki­
tą pusę — tautos vykdytą ar 
tebevykdomą pasipriešinimą o- 
kupanto pastangom; pasiprieši­
nimą gali paremti ir okupaci­
jos naikinimo bei rusinimo 
procesą, jei ne sustabdyti, bent 
sulėtinti viešoji pasaulio opini­
ja ar diplomatine akcija.

Baltijos kraštų padėtį vaizda­
vo dar estas Taalman. Visas 
pirmadienio pusdienis buvo 
skirtas Baltijos kraštam. Kita 
dieną liudijo rumunai.

Pirmadienį klausinėjimam va­
dovavo pati pirmininkė Edna F. 
Kelly. Kiti pakomisio nariai: 
John S. Monagan. d. Conn.. 
Armestead L. vSelden, d. Ala­
bama., William T. Murphy, d. 
Ill.. Edward J. Derwinski. r. Hl.. 
Frances P. Bolton, r. Ohio. 
Lee H. Hamilton, d. Ind.. J. Ir­
ving Whalley, r. Pa. r
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Vilniaus varpų gaudesiui artėjant
Birželio 13 d., kuri taip spar­

čiai artėja, 5,000 lietuvių, susi­
rinkę į moderniausią Chicago- 
je McCormik Place teatro salę, 
•simfoninės * ‘Vilniaus varpų’ ’ 
kantatos aidams skambant, gris 
valandai į Lietuvą, į varpų gau­
desio sklidinas Vilniaus gatves 
išreikšti savo vilties ir tikėji­
mo, kad Lietuvai naktis nebus 
amžina, kad laisvės rytas vieną 
kartą prašvis pro Gedimino pi­
lį ir bažnyčių bokštus. Prieš 
pereinant į viltingą ir giliai pa­
triotinę “Vilniaus varpų” kan­
tatą. salėje, pilno sąstato sim­
foniniam orkestrui palydint, 
plauks gedulinga Verdi “Re - 
quiem” muzika, choro ir solis­
tų giesmės, pindamas pagarbos 
vainiką tiem tautos kankiniam, 
kurie žuvo už laisvę per pas­
kutinius 25 okupacijos metus. 
Kiekvieno dalyvio mintyse, liūd­
niems. bet kartu ir didingiems 
“Requiem” garsams skambant, 
prisikels pažįstami vardai ir vei­
dai tų, kurių nebėra gyvųjų 
tarpe, kurių kančių ir gyvybių 
pareikalavo dar vis nesibaigian­
ti kova. Sunku šiandien piešti 
tą viziją, kuri iškils kiekvie­
nam patriotui lietuviui milžiniš­
kam Žuvusių už Lietuvos lais­
vę pagerbime, kuri rengia Lie­
tuvių Opera, talkininkaujant ki­
tiems Chicagos chorams.

Iš antros pusės žvelgiant, 
šios dienos realybė tokia. Abu 
.-kūriniai muzikinėje plotmėje 
jau paruošti ir didžioji choristų 
bei visų programos pildytojų 
našta, taip sunkiai slėgusi pe­
čius ir pareikalavusi didžiulės 
ištvermės, lengvėja. Vyksta pas-

Reportažas iš Chicagos

nas solistas bei choristas. įsi­
jungęs į šio reto minėjimo-kon- 
certo išpildytojų eiles. įsijungęs 
ne kieno verčiamas, bet savo 
valia ir noru iš pagarbos ne­
pamirštamiems tautos didvy­
riams.

Jau gerokai išvargintiems 
koncerto-minėjimo rengėjams ir 
programos išpildytojams nau - 
jos jėgos plaukia su kasdiena

ateinančiomis žiniomis, kad bi­
lietai perkami tokiu pat tempu, 
kaip Dainų ir Tautinių Šokių 
masinėms šventėms, kad bilie­
tų užsakymai plaukia iš visos 
Amerikos ir Kanados ir kad 
šios žuvusių pagerbimo šven­
tės pobūdis bus ne parapiji - 
nis, bet visuotinis.

Savu laiku “Darbininke” te­
ko užsiminti, kad norima Lie­

tuvos partizanus paminėti ir te­
levizijoje. į straipsnį su įdo­
miomis ir rimtomis sugestijo­
mis atsiliepė iš New Yorko ra­
šytojas A. Landsbergis ir kiti. 
Bet atrodo, kad šis reikalas gal 
atkris, nes sunkios finansinės 
problemos ir negavus patogaus 
laiko bent Lietuvių Operą, jau 
taip darbais apsikrovusią, nuo 
šio užmojo sulaiko. Bet tai ga­
lėjo atlikti kitos mūsų bendri­
nės organizacijos. O gal dar jos 
ką ir padarys? Dieve, duok!

DALELĖ CHICAGOS OPEROS choro narių repetuoja “Vilniaus Varpus“. Nuotr. V. Juknevičiaus.

Lietuvių Opera birželio 13 d. 
minėjimo-koncerto proga išlei­
džia reprezentacinį leidinį Lie­
tuvos rezistencijai prisiminti. 
Šis leidinys, meniniai apipavida­
lintas daU. A. Kurausko, jo nu­
rodymais laužomas ir spausdi­
namas, išeis lietuvių ir anglų 
kalbomis ir bus tikrai išliekan­
čios vertės dokumentas Lietu­
vos kankiniams ir partizanams 
prisiminti. Leidinį turės progos 
įsigyti kiekvienas, atvykęs į 
birželio 13 d. Žuvusiųjų už Lie­
tuvos laisvę minėjimą-koncertą.

“Eisim, eisim tėviškės papė- 
dėn, kur žaliuoja sodas, kur na­
mai”, sakau poeto K. Bradūno 
žodžius iš Br: Markaičio, S. J. 
“Vilniaus varpų” kantatos, kar­
toju kiekvieną kviesdamas bir­
želio 13 važiuoti į Chicagą ir iš 
čia su visais kartu porai valan­
dų sugrįžti į Lietuvą, kuri tiek 
kovojo ir kentėjo belaukdama 
laisvės. V. Rmj.

DARBO VALANDA 
AMERIKOJE IR SOVIETUOSE

N..Y. Times apskaitė, kiek ir 
kokių produktų darbininkas ga­
li gauti už savo vienos valan­
dos uždarbį New Yorke ir Mas­
kvoje.
New Yorke — Maskvoje: 
bulvių 2.5 — 0.5 svarus, 
cukraus 0.5 — 0.25 
duonos 1.5 — 0.5 kepaliukas, 
jautienos 1.25 — 0.25 sv., 
pieno 1.5 — 0.125 kv. 
kiaušinių 12 — r 
sviesto 0.25 svaro — gabaliuką

— New Yorko valstybė ge­
gužės 19 78 balsais prieš 67 
priėmė mirties bausmės panai­
kinimo įstatymą. Belieka guber­
natoriui pasirašyti.

kutinės bendros repeticijos 2- 
3 kartus savaitėje, užtrunkan­
čios 3-4 valandas. Bet jos ne­
bebaisios, kada jau apvaldyta 
kūrinių visuma, o dirbama tik

MOKYKLOS YRA, MOKINIŲ NĖRA
Aiduose Nr. 4 Alaušius pas­

tebėjo papratimą viešai kaltin-
SPAUDA mu bendrabučiu — juo naudo­

jasi tik keliolika lietuvaičių”.
prie detalių — jos gražinamos 
tobulinamos. Dirig. A. Kučiū- 
nas siekia visko, ką tik gali iš 
turimas medžiagos išgauti. Jau- j 
čiu. kad majestro. koncertui ' 
praėjus, džiaugsis rezultatais. 
Žuvusiųjų už laisvę auka tokia 
begaliniai didelė, ir pasiektas 
galimai aukštesnis išpildomų 
sunkiųjų muzikinių kūrinių me­
ninis lygis didins mūsų visų pa­
garbos svorį tiems, kuriuos pa- 
minim ir pagerbiam. Tai žino 
dirigentas, vadovai ir kiekvie-

ti kitus, tylėti, kur patys kalti­
nimo verti. Esą kaltinom Chica­
gos kazimierlečių gimnazijos 
abejingumą ar net priešiškumą 
lietuvybei; nebeteko jau ir skųs­
tis Marianapolio berniukų gim­
nazija. nes lietuvių jaunimo 
joje beveik ir nėra. “Bet tikrai 
lyg užmiršę esame, kad pranciš­
konai jau nuo 1956 rudens 
yra atidarę Kennebunkporte 
berniukams šv. Antano gimna­
ziją. Pernai ši gimnazija išleido 
jau savo penktąją laidą. Bet

kadangi šiai gimnazijai neorga­
nizuojami rėmėjų būreliai, tai 
ir pati gimnazija beveik nesusi­
laukia viešumos dėmėsite. Deja, 
šio pozityvaus dėmesio pakanka­
mai nesusilaukta, ir T. Leonar­
das Andriekus. pranciškonų 
provinciolas ir gimnazijos rek­
torius. turėjo per spaudą jaut­
riu žodžiu kviesti šiame krašte 
vienintelio tokio lietuviško židi­
nio nepalikti pustuščio”. Ap­
rašęs gimnazijos sąlygas, kurios 
gerai nuteikia mokinius lietu-

Kanadoje, Toronte, buvo 
mintis steigti taip pat bendra­
buti. Lig šiol nepavyko. Pasta­
ruoju metu Stiprėjanti ten min­
tis steigti tarptautines gimnazi­
jas. “Tėvai bazilijonai (ukrai - 
niečiai. Rytų apeigų), talkina­
mi visos Kanados ukrainiečių 
parapijų, verslininkų bei visuo­
menės, Toronte įsteigė gimna­
ziją St. Basil’s College” .. Pra­
džioje steigėjai manė šią gim­
naziją (vėliau, gal būt, kils iki 
kolegijos) skirti tiktai ukrainie­

čių kilmės mokiniams, bet kai 
pradėjo prašytis ir kitų tauty­
bių mokiniai, vadovybė nu­
sprendė šią gimnaziją sutarp- 
tautinti ir padaryti visų tauti­
nių grupių gimnazija”...

“Tėvų bazilijonų vadovybė 
pareiškė TŽ redakcijai, kad ji 
yra pasiruošusi sudaryti saly - 
gas lietuvių mokiniams studi­
juoti lituanistiką gimnazijos 
kurso rėmuose, jei susidarytų 
didesnė grupė. Žinoma, tokio 
tipo gimnazija negalės duoti to. 
ką duoda lietuviška gimnazi­
ja. bet ji galės duoti tai. ko ne­
randa mūsų mokiniai kitose Ka­
nados ar amerikiečių gimnazi­
jose”.

PADEKITE PRANCIŠKONAMS
PASTATYTI

LIETUVIŲ KULTŪROS CENTRU 
NEW YORKE

VIENUOLYNĄ-KOPLYČIĄ, SPAUSTUVĘ, PATALPAS 
LIETUVIŲ VISUOMENINIAM REIKALAM

Aukos siunčiamos adresu:

BUILDING FUND
FRANCISCAN MONASTERY
680 BUSHWICK AVE.
BROOKLYN, N.Y. 11221

Aukojusieji 1000 dol. tampa garbės fundatoriais
500 — amžinais nariais
100 — fundatoriais
aukojusieji mažiau — rėmėjais.
Galima įrašyti ir mirusius (memorial). Aukotojų vardai bus 
įamžinti pastato garbingoje vietoje ir prisimenami vienuolių 
maldose bei mišiose.

Pažadu auką statybų fondui $..................

Siunčiu auką statybų fondui $..................

Įrašau mirusį ........................................................................

Siuntėjas ..............................................................................

Adresas ................................................................................

Visoms aukoms atskaitoma mokesčiai (Tax deductible)

Norite geros meniškos fotografijos —
PORTRETO - ŠEIMOS - VAIKŲ 

’vairių progų: vestuvių, krikštynų, gimtadienių, pobūvių ir kt. nuo­
traukų; norite atnaujinti seną fotografiją? Jums geromis sąlygomis 
padarys —

VYT. MAŽELIS
Tel. HYacint 7-4677

422 Menahan Street, Ridgewood, Brooklyn, N. Y.

LIETUVOJE

PASKOLOS KARVĖM PIRKTI
viškai augti, autorius ir kviečia 
tėvus:

“Visi tėvai, kurie turi gim 
nazijos amžiaus sūnų (ypač, jei 
dėl vienokių ar kitokių priežas-

Rengiasi minėti Lietuvos okupaciją
WORCESTER, MASS.

. LITAS Investing Co. Inc.
kviečia

Pirkti akcijas su garantuotu dividendu ir augančia verte
Taupyti — atidarant sąskaitą (ligi 51/2%)
Skolintis automašinoms, namu remontui, akcijų pirkimui

Dėl prospekto ir kitais reikalais:
V. VEBELIŪNAS. 100-21 89th Ave., Richmond Hill N. Y.; HI 1-6799
A. VEDECKAS, 83 Morgan St., Stamford, Conn. — Tel. 325-0997

•
Darbo valandos: šiokiadieniais 6-9 vai. vak.; šeštadieniais 9-4 vai.

___________________________________________________________ _________
c. -■ -------- ---------------------

Kadangi vadinamas socialis­
tinis ūkininkavimas nepagami­
na pakankamai pieno produk­
tų. nutarta padidinti privačių 
karvių skaičių. Tuo tikslu vals­
tybinis bankas įpareigotas teik­
ti paskolas karvėms ir telyčiom 
įsigyti. Paskolos duodamos kol­
ūkiečiams. darbininkams ir tar­
nautojams. neturintiems kar­
vių. Karvei pirkti išduodama 
300 rublių, telyčiai — 150 rub. 
paskola. Imamas 2 proc. meti­
nis mokestis. Paskolos duoda­
mos per kolchozus valstybinius 
dvarus. įmones ir organizacijas.

Paskola teikiama 5 metams 
ta sąlyga, kad paskola karvei 
pirkti bus grąžinta lygiomis da­
limis kas mėnesį, pradedant 
antraisiais metais, o paskola te­
lyčiai pirkti — pradedant tre­
čiais metais po paskolos gavi­
mo.

Gavęs paskolą, žmogus priva­
lo per mėnesį nusipirkti karvę 
ar telyčią. Jei to nepadarys, pa­
skola turi būti tuoj sugrąžin­
ta. Atsisakius, išieškoma prie- 
verstinai.

Įsakymas duoti tokias pasko­
las eina iš Maskvos.

Yra jau ir nusiskundimų, kad 
paskolas gauna, bet karvių ne­
perka. Jas sunaudoja kitiem 
tikslam. Pasiseka sukombinuoti 
pažymėjimus, kad karves nu - 
pirko. Gosbanko Lietuvos kon­
toros valdytojas A. Knyva cic- 
lojasi. kad lengvabūdiškai švais­
tomos tokiam svarbiam tikslui 
atleistos valstybės lėšos.

V. Noreika Italijoje
Lietuvos akademinio operos 

ir baleto teatro solistas V. No­
reika 4 mėnesiam buvo išleis­
tas Italijon. Tik ne vienas, su 
kitais 4 “broliais”. Grįžęs pasa­
koja:

— Drauge su ketvertu jaunų­
jų tarybinių dainininkų armė­
nu Vaganu Mirakianu. estu 
Henriku Krumu. leningradiečių 
Vladimiru Atlantovu ir azerbai- 
džianiečiu Muslimu Magamaje- 
vu man teko ketvertą mėnesių 
praleisti Milane, garsioje La 
Skaloje. Laikas prabėgo nepa­
stebėtas. Palyginti nedaug ką 
teko pamatyti, nes -visa dėmesį 
stengiausi sutelkti dainavimui, 
vokaliniam meistriškumui tobu­
linti. Darbo krūvis buvo ne­
menkas. Vokalinio meno pas­
laptis man stengėsi perteikti į- 
žymusis majesro Bara, daugelio 
garsių pasaulinių tenorų peda­
gogas. Savo viešnagės Milane 
metu aš paruošiau italų kalba 
dvi partijas — Hercogo Dr.- 
Verdžio operoje “Rigoleto” ir 
man visiškai naują Rudolfo par­
tiją Dž. Pučinio operoje “Bo­
hema”. Su jomis supažindinsiu 
vilniečius klausytojus šio mė­
nesio pabaigoje. Jas man padė­
jo paruošti garsusis dirigentas 
Piaca. ruošęs Mariją Kalas ir 
Džiuzepę di Stefaną ir kitus La 
Skalos solLtus”.

Baigiant viešnagę buvęs kon­
certas. kuriame tekę dainuoti 
lietuvių liaudies dainas. Anot 
Noreikos, jos labai patikusios 
italų publikai.

čių negali būti tikri patys turė­
sią laiko jų lietuviškam auklėji­
mui). privalo atsakingai pergal­
voti. ar nepasirinkti šv. Antano 
gimnazijos”.
Gal dar tarptautinė i pagalbą?

T. Žiburiuose gegužės 13 Pr. 
G. taip pat apie lietuviškas gim­
nazijas: “Europoje yra dvi aiš­
kiai lietuviškos gimnazijos — 
Vasario 16 ir Tėvų saleziečių, o 
š. Amerikoje — viena, būtent. 
Tėvų pranciškonų. Kažkodėl 
berniukai buvo laimingesni. At­
viros durys jiem ir Vasario 16, 
ir saleziečių, ir pranciškonų 
gimnazijose. Mergaitės neturi 
nė vienos aiškiai lietuviškos 
gimnazijos. Putname joms įs­
teigtas labai geras bendrabutis, 
kuris globoja moksleives bei 
studentes, besimokančias kai­
myninėje amerikiečių kolegijo­
je. ir kartu rūpinasi lituanisti­
niais dalykais".

Lietuviškų gimnazijų skai­
čius galėtų būti ir didesnis — 
sako autorius, bet “ligšiolinė 
patirtis rodo, kad sunkiausia su­
telkti ne lėšas, bet mokinius. 
Nuolatiniai gimnazijų vadovy­
bių priminimai ir net maldavi­
mai nepajėgė įtikinti tėvų, kad 
šie siųstų vaikus į lietuviškas 
gimnazijas. Tai ypač ryšku Š. 
Amerikoje. Tėvų pranciškonų 
gimnazija Kennebunkporte, vi­
sais atžvilgiais tinkamai pasta­
tyta. teturi apie 50 mokinių, 
nors galėtų priimti dvigubai 
tiek ar net daugiau. Panašiai 
yra su Putnamo seselių veda-

Paminėti žiaurios Lietuvos 
okupacijos dvidešimt penkerių 
metų sukaktį birželio 13 -d. abi 
Worcester!© lietuvių parapijos 
ir visos organizacijos rengia di­
delę protesto eiseną (paradą).

Eisena prasidės 2 vai. iš Lie­
tuvių Piliečių klubo. Žygiuos 
prie miesto rutošės.ten bus pa­
kelta lietuvių vėliava. Kalbės 
miesto burmistras, miesto rei­
kalų vedėjas McGrath, kongres- 
man Herold Donahue ir Massa­
chusetts senatorius Vite Piga- 
ga. Bus priimtos protesto rezo­
liucijos. Po to visa eisena vyks 
į šv. Pauliaus katedrą šventai 
valandai.

Protesto eiseną organizuoja 
ir jai vadovauja lietuvių orga­
nizacijų taryba, padedama įvai­
ri’} komisijų. Garbės komitetą 
sudaro prel. K. Vasys, kun. J. 
Bakanas, miesto burmistras, 
reikalų vedėjas McGrath, kong- 
resmanas H. Donahue ir V. Pi- 
gaga.

Eisenoje dalyvauti pakvies­
tos abi parapijos, visos lietu­
vių organizacijos, veteranų būg­
nų orkestras. Putnamo seselių 
bandrabučio auklėtinės ir Ken- 
nebunkporto šv. Antano gim­
nazija.

Plakatų komisija yra paren­
gusi atitinkamus protesto šū­
kius ir numato padaryti apie 
20 plakatų.

Visi Worcesterio lietuviai, jau­
ni ir seni, privalo dalyvaut eise­
noje ir parodyti pasiryžimą ko­
voti už Lietuvos išlaisvinimą.

Motinų pagerbimas
Gegužės 9 Sv. Kazimiero pa­

rapijos salėje LB vietos apylin­
kės iniciatyva surengtas moti­
nų pagerbimas. Programai va­
dovavo Pr. Račiukaitis.

Pradžioje valdybos pirm. Pr. 
Stanelis trumpu žodžiu paskati­
no visus lietuvius dalyvauti 
rengiamoje protesto eisenoje 
birželio 13 d. Maldą atkalbėjo 
kun. M. Urbonavičius, MIC. Pr. 
Račiukaitis paminėjo, kad pa­
rengimo tikslas yra pagerbti vi­
sas motinas, bet praktiškai tai 
neįmanoma, todėl rengėjai yra 
numatę pagerbti vieną seniau­
sią, vieną jauniausią ir vieną 
turinčią gausią šeimą. Jų asme­
ny] pagerbiamos visos motinos. 
Buvo pakviestos prie stalo Kir- 
minienė, Pranckevičienė ir E. 
Pauliukonienė. Joms prisegtos 
gėlės.

Paskaitą skaitė Ona Vatkie- 
nė, apibūdindama motinos svar­
bų vaidmenį šeimoje ir lietuvės 
motinos vargus okupacijų lai­
kais.

Meninei programai vadovavo 
Aldona Pauliukonytė. Pianinu 
skambino A. Dabrilaitė, O. Vait­
kutė ir E. Pauliukonytė. Jaunie­
ji ateitininkai ir skautai padek­
lamavo. Lituanistinės mokyk­
los mokiniai, vedami muz. V. 
Burdulio, energingai padainavo 
keturias dainas. Skautų šokėjų 
grupė, kuriai vadovauja S. Staš- 
kaitė, pašoko lenciūgėlį ir ke­
purinę. Minėjimas baigtas gies­
me “Marija, Marija”. Pr.

FOTOGRAFAS
Romualdas' Kisielius

Tarptautinės Fotografii Sąjungos narys, bai­
gęs Amerikos kariuomenės foto mokyklą. 
Jums 'už prieinamiausią kainą atliks visokius 
fotografinius darbus.

Dėl susitarimo skambinti — GLenmore 2-0029

- HAVEN REALTY -
Real Estate • JOSEPH ANDRUSIS • Insurance
Apdraudimas gyvybės, namų, automobilių, baldų ir k. Namų par­
davimas, apdraudos, Income Tax užpildymas. Mutual Funds — Pi­
nigų investacijos.

Kasdien nuo 9 iki 8 vai.; šeštadieniais iki 6 vai. popiet.

87-09 Jamaica Ave., Woodhaven 21, N. Y. • Tel. VI 1-AAT1

REPUBLIC Liquor Store, Inc.
322 Union Avenue, Brooklyn II, N.Y. 

Telefonas EV 7-2089
JUOZAS BRUŽINSKAS, Manager

Didelis pasirinkimas įvairią vyną, degtinių, konjakų, midų 
šventėms bei kitokioms progoms
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Prieš tylą ir melą
Sustiprėjo pastangos laužyti 

tylą ir demaskuoti propagandos 
melą. Registruojame atskirus 
žygius su dėkingumu jų inicia­
toriam ir talkininkam.

Edna F. Kelly Atstovų Rū­
mų pakomisėj gegužės 17 klau­
sinėjo apie padėti Lietuvoje. 
Jaudinosi ji ir kiti jos komisi­
jos nariai, kai girdėjo, kokią 
prievartą išgyveno Amerikos pi­
lietis Lietuvoje sovietinio reži­
mo varžtuose per 20 metų.

Jo pergyvenimai demaskuo­
ja naivumą ar melą tų asmenų, 
kurie Amerikos universitetuose 
ar spaudoje diena iš dienos įti­
kinėja laisves ir geroves grįž­
tant Sovietų pavergtuose kraš­
tuose.

Pakomisės narys Edward J. 
Derwinski gegužės 17 Įteikė pa­
reiškimą, kad Baltijos valsty­
bių klausimas būtų keliamas J. 
Tautose; kad būtų reikalaujama 
iš Sovietų atšaukti kariuomenę, 
agentus, kolonistus, gražinti iš 
Sibiro tremtinius, įgalinti grįžti 
tremtinius iš laisvojo pasaulio 
surengiant laisvus rinkimus J. 
Tautų priežiūroje.

Tarptautinė Žmogaus Teisiu 
Lyga buvo kreipusis į J. Tautų 
24-ių dekolonizacijos) komisiją, 
■kai tirtų Sovietų kolonializmą 
Baltijos valstybėse. Gegužės 19 
tos komisijos pirmininkui Šeri 
Coulibaly pagerbimo vaišėse 
Vliko pirmininkas V. Sidzikaus­
kas priminė kolonializmo reika­
lą Baltijos kraštuose ir prašė 
ji įrašyti į darbų tvarką..

Amerikos Kongreso nutari­
mais pasitikime daugiau negu 
J. Tautų. J.T., jei ir nutaria, tai 
savo nutarimų nenori ar nepa­
jėgia vykdyti. Bet reikalavimas, 
kad J. Tautos svarstytų Balti­
jos valstybių klausimą ir pasi­
sakytų prieš sovietinį kolonia­
lizmą yra reikalingas pačiom J. 
Tautom, nes tai reikalavimas J. 
Tautom atsitiesti iš negalės, iš 
hipokrizės, veidmainiavimo, iš 
savo chartos laužymo.

Rezoliucijos, kurias Kongreso 
nariai yra pateikę Baltijos val­
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Dėdulis Amerikoje ?

(8)
Frania grįžo iš Chicagos pa­

sikeitusi.
— Reikia būtinai vizą pra­

tęsti, — pasakė savo dėdei.
Kramarzas nesipriešino:
— Jei nori dar paviešėti, ge­

rai.
Galvojo, kad tikrai bus ge­

riau, jei dar kiek pabus Ameri­
koje, kol abu grįš į Lenkiją. 
Tiktai brolaitės vėjaviškumas 
pradėjo jam nepatikti. Bet ir 
čia guodėsi, jog be Franios ne­
būtų leidęs sau tiek malonumo 
patirti, kiek jo dabar turėjo.

— Pakaks man ir 10 tūkstan­
čių vietoje 14, — raminosi Kra­
marzas.

Banke tirpo santaupos, ku­
rias kaupė ištisus penkiasde - 
šimts metų, kad senatvėje ga­
lėtų ramiai, patogiai pagyventi, 
grįžęs į tėviškę.

Dabar vis dažniau užvesdavo 
savo Chevroletą ir pavežioda­
vo brolaitę po miestą ir apylin­
kes.

— Greičiau, dėduli, — ragi­
no Frania, — paspausk! Dėde- 
lė vis atsilieka, vis užpakaly. 

stybių klausimu, minimos pa - 
komisės motyvuose, apklausinė­
jimam pradėti. Tai akivaizdus 
rezultatas, kurį pasiekė kelerių 
metų nenuilstamas L. Valiuko 
suorganizuotas rezoliucijų komi­
tetas ir jo talkininkai po visą 
Ameriką.

Ačiū jiem už tai, ką jau pa­
darė, nors darbas nebaigtas. 
Tai tik padrąsinimas naujiem 
užsimojimam.

Ačiū ir Altui, kad pasiuntė 
pritarimą prezidentui Johnso- 
nui; pasiuntė balandžio 30 vals­
tybės departamentui ir užsie­
nių reikalų komisijai senate 
raštus dėl sovietinių konsulatų 
steigimo Amerikoje. Valstybės 
departamento skyrius Sovietų 
reikalam gegužės 12 atsakyme 
užtikrino, kad “jei konsularinė 
sutartis bus patvirtinta ir įsiga­
lios, ji neturės jokios veikmės 
iškilmingam atsisakymui ’pripa­
žinti Sovietų Sąjungos įvykdy­
tą Latvijos, Estijos ir Lietuvos 
aneksiją nei tų kraštų pasku­
tinių vyriausybių diplomatinių 
bei konsularinių atstovų pripa­
žinimui”.

Departamentas betgi negalė­
jo užtikrinti, kad konsularinė 
sutartis nepagerins Sovietam są­
lygų šnipų bazėm išplėsti. FBI 
direktorius J. Edgar Hoover 
nurodė, kad šnipų bazės yra 
New Yorke ir Washingtcne, 
kur yra sovietinės atstovybės. 
Sutartis įgalins šnipų, bazes tu­
rėti ir Chicagoje ar kur kitur, 
■kur bus sovietiniai konsulatai.

Su dėkingumu minėtina, kad 
Vatikano paviljono administra­
cija New Yorko parodoje paža­
dėjo birželio 13 iškelti Lietu­
vos vėliavą tarp Amerikos ir 
Vatikano vėliavų.

Vokietijoje išėjo Sibiro 
•maldaknygės 4 leidimas — 
100.000 tiražas.

Visi tie žygiai ir žygeliai vei­
kia, kaip lašai, kurie vienas po 
kito ar šalia kito nuolat ir nuo­
lat mėgina prakalti tylos bei 
•melo kevalą, parodyti tiesą, ku­
ri yra ir kelias į laisvę.

loioioioĮojgoioioi loloĮot

rolol

Kai aš pramoksiu vairuoti, taip 
lėtai nevažinėsiu, matysite.

— Galėsi, Frania. Lenkijoje 
taip važinėti; sako, ten maši­
nų mažiau.

— Kad aš noriu Amerikoje 
pasilikti.

— Čia pasilikti? — nustebo 
Kramarzas. — Gi mes žadame 
abudu drauge grįžti.

— Aš turiu pasakyti tiesą, 
brangus dėdule, tikrą tiesą. Te­
nai visa atimtų ir paleistų el­
getom. Tikrai!

Kramarzas stipriai spūstelė­
jo pedalį. Mašina staiga trukte­
lėjo tokia sparta, kad net Fra­
nia aiktelėjo.

— Nenori važiuoti tėvynėn, 
tai lik, — murmtelėjo Kramar­
zas. pirmąjį kartą parodydamas 
savo nepasitenkinimą. — O ką 
darysi, kai viza išsibaigs?

— Aš jau susitvarkysiu, dėde, 
pati. Nesirūpinkite!

Pasivažinėjimai į užmiestį tu­
rėjo savo tikslą, kurį Frania 
tik dabar atidengė.

— Žiūrėk, dėduli brangus, ar­
gi mums apsimoka gyventi at­
skiruose kambariuose? Būtų

Kiekvieną
6. Stalino ir Chruščiovo po­

litikos skirtumai
Dabartiniu metu religija yra 

žiauriau persekiojaman negu 
Stalino laikais. Stalino laikais 
pvz. vienintelė Lietuvoje Kau­
no kunigų seminarija turėjo 
kasmet per 100 klierikų, dabar 
tik apie 25, nes leidžiama kas­
met priimti tik po vieną kandi­
datą iš vyskupijos. Religijos 
mokymas dar buvo galimas už 
mokyklos sienų, bažnyčioje, da­
bar ir tai uždrausta. Kunigai 
galėjo eiti kunigo pareigas bet 
kurioje bažnyčioje, dabar tik 
savoje, prie kurios prirašytas.

Po Stalino mirties komunis­
tai ne tik paliko visus antireli­
ginius varžymus, buvusius Sta­
lino laikais, bet dar juos pa- 
griežtino. Kas dar Stalino lai­
kais buvo leidžiama, Chruščio­
vas ir tą uždraudė. Ypačiai su­
intensyvino antireliginę propa­
gandą. kurią padarė valdžios 
darbų programos dalimi.

Ir taip Lietuvoje nuo 1960 
m. kasmet vis buvo mažinamas 
klierikų skaičius seminarijoje, 
uždrausta kunigams ir tėvams 
mskyti vaikus katekizmo, už­
drausta vesti savo vaikus į baž­
nyčią. To Stalino laikais dar 
nebuvo. Pereitais metais įsikiš­
ta į pamaldų tvarką: jas nusta­
tinėja kulto komisaras taip, kad 
beveik niekas negalėtų daly­
vauti pamaldose, išskyrus sene­
lius. Du vyskupai yra laikomi 
toli nuo savo vuskupijų. kad 
negalėtų jų valdyti. Religinės 
šventės yra naikinamas ir kei­
čiamos sovietinėmis, religinės 
apeigos (krikšto, sutvirtinimo, 
jungtuvių, laidotuvių) keičia­
mos sovietinėmis apeigomis. To 
Stalino laikais nebuvo.

Kai Chruščiovas keitėsi svei­
kinimo telegramomis su pop. 
Jonu XXIII. kai jo žentas Adžu- 
bei slankiojo po Vatikaną, ko­
munistai Lietuvoje atiminėjo 
kunigams leidimus, nušalino iš 
pareigų Panevėžio apaštališką­
jį administratorių kan. P. Šid­
lauską ir Kaišiadorių kapitulos 
vikarą kan. Meidų. Chruščio­
vas. klastingai šypsodamasis 
Vatikanui, griovė ir ardė Baž­
nyčios gyvenimą Lietuvoje. 
Jam buvo žinomas Evangelijos 
konstatuotas faktas: “Aš užgau­
siu piemenį ir bandos avys iš­
sisklaidys” * (Mat. XXVI,* 31). 
Vietoje deportacijos ir kalėji­
mų kunigai dabar uždaromi į 
zakristijas, kad tenai, lyg dujų 
kameroje, uždustų.

pigiau ir patogiau, išsinuomo­
jus apartamentą arba namą. Gy­
ventume normaliau, kaip visi 
žmonės. — įtikinėjo savo nuo­
laidų dėdę.

Kramarzui gaila buvo palikti 
tų keturių sienų, prie kurių 
jis prilipo šiame mieste, kai čia 
pabėgo nuo Peggy meilės. Sa­
kytumei. buvo įsimylėjęs tą sa-
vo nepamainomą lindynę. Ta - 
čiau Franiai negalėjo to pasa­
kyti — nesuprastų ir pasijuok­
tų.

Gynėsi kuo kitu: įrodinėjo, 
kad negalima keltis iš lenkų gy­
venamo rajono, iš Pakrantės. 
Čia. Didžioje. Plačioje ir kito­
se gatvėse. Kramarzas buvo vi­
sų pažįstamas ir vertinamas 
kaip padorus, tvarkingas, ge - 
ras žmogus. Kiekvienas polici­
ninkas jį pažino ir sveikino:

— Hi. Mr. K.! How are you 
today!

Senasis policininkas, perduo­
damas savo pareigas jaunes­
niam. būtinai pastebėdavo:

— This is a Polish section .. 
and here lives a old Pole, Mr. 
K., very respectable man.

Visa tai palikti? Sąjungos 
buveinę ir bendruomenę? Len­

kų namus. Sakalo klubą? Gy­
venti tarp svetimųjų? Nebesu­
tikti savo klebono, kuris len­
kiškai išpažinčių klauso. Nesi­
matyti su misievskiais, bardo- 
mis, brysais? Koks nuostolis?

— Frania, klausyk, pirksime 
namą, jei nori, bet tiktai šioje

tikintįjį reikia apdirbinėti individualiai
Duju kamera anapus geležines uždangos (5) “ c*
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7) Ateistinės propagandos su- 
ntensyvinimas.

Kai Bažnyčia Lietuvoje (ir ki­
tuose Sovietų Sąjungos valdo­
muose kraštuose) visiškai nu­
tildyta, dvasiškija i/^liuota nuo 
jaunimo, ateistinė propaganda 
ir kova su religija siaučia visu 
smarkumu.

Po Stalino mirties laisvasis 
pasaulis nustebo, kai kom. par­
tijos centro komitetas 1954.XI. 
11 sprendimu nurodė klaidas 
antireliginėje propagandoje, ir 
lyg pasmerkė “išpuolius” prieš 
tikinsiuosius. Tačiau tuo dekre­
tu buvo pasmerkti tik netikę 
metodai, o ne pati kova su re­
ligija. Minimas nutarimas įspė­
ja: “Pašalinimas klaidų, kurios 
pasitaikė mokslinėje - ateistinė­
je propagandoje, neturi su­
silpninti pačios propagandos, 
priešingai, ji turi būti svarbi 
da!is komunistiniame auklėji - 
me” (Žiūr. G.A. Wetter, Le plus 
grave danger s’appelle commu- 
nisme — L’Homme nouveau. 
1957 nr. 220).

Taigi kova nesusilpnėjo. Kai 
kcm. partijos centro komitetas 
įsakė tik pataisyti klaidas ir 
keisti metodus, siekimas liko ta 
pats: sunaikinti religiją. Tad

NEWTOWN, PA. seserų kazimieriečių rėmėjų 15-tame seime balandžio 25 kalba Mrs. A. Mozdy. šalia suva­
žiavimo prezidiumas.

Pakrantėje arba kur nors artu­
moje.

— O. dėduli, tai pati pras­
čiausia miesto sritis. Karščių 
metu negalima atgaut kvapo, gi 
žmonės daug laisviau ir pato­
giau gyvena namukuose su dar­
želiais. Kuo dėdė už juos pras­
tesnis? Su dėdės pinigais gali­
ma turėti vilą užmiestyje. Čia 
visi lygūs, kas turi pinigų. Kam, 
dėdule mielas, save žemini?

Kramarzą paveikė brolaitės 
taikiniai į savigarbą. Toliau jis 
pats save įtikinėjo:

— Negi aš už kitus menkes­
nis? Negaliu turėti namų prie­
miestyje, žalumoje, vėsumoje? 
Ar aš ne ponas? Argi man tai 
netinka, nedera? Sumani ir gu­
dri ta mano Pranė. Nuostabu, 
kodėl ji ligi šiol neištekėjo?

Vieną kartą apie tai užsimi­
nė.

Važiavo plačiu užmiesčio ke­
liu, kaip paprastai, dairydamie­
si parduodamų namų. Frania 
sėdėjo prie atviro lango. Vė­
jas draikė šviesius jos plaukus. 
Kaktoje jie buvo trumpai kirp­
ti. Susimąsčius, kakta raukšlė­
josi bangelėm, akys temo, atro­
dė įtempta, paniurusi. Matyti, 
grimzdo į savo pasaulį, kuris 
Kramarzui buvo nežinomas, ne­
atskleistas. Ta proga Kramar­
zas ir paklausė:

— Frania, sakyk, ar neturi 
palikusi kokio vaikino?

— Kur?

kai šiandien laisvajame pasau­
lyje, net ir katalikų (o net ir 
dvasiškijos) tarpe tikima, kad 
įvykęs atoslūgis, nepastebima, 
kad Sovietų Sąjungoje komu - 
nizmo vadai nuolat kartoja ir 
kala reikalą sustiprinti antire­
liginę propagandą, panaudo­
jant vis labiau rafinuotus ir 
suktus metodus.

Garsioje 1961 m. kom. parti­
jos suvažiavimo nustatytoje 
programoje įsakoma: “Partija 
panaudoja ideecloginį įtaigoji- 
mą, kad išauklėtų žmones ma­
terialistinės ideologijos dvasio­
je ir likviduoty religinius prie­
tarus. vengiant pažeisti tikin­
čiųjų jausmus. Reikia sistemiš­
kai vystyti plačią mokslinę - 
ateistinę propagandą, kantriai 
aiškinti religinių tikėjimų ab­
surdiškumą. parodyti jų kilmę 
senovėje, kai žmogus dar bu­
vo pa!enktas gamtai ir sociali­
nei priespaudai, kada dar neži­
nojo įvairių reiškinių tikrųjų 
priežasčių nei socialinių jėgų. 
Dar daugiau, reikia ją paremti 
naujųjų mokslų laimėjimais, ku 
rie vis labiau atidengia gamtos 
jėgas, augant žmogaus pirmeny­
bei prieš gamtą ir griaunant 
fantastinį religinį gamtos jėgų 
aiškinimą”.

— Lenkijoje, žinoma.
— Dėduli, — nusijuokė. — 

dabar ne tie laikai. Dėdulė dar 
mąsto senoviškai ir tiki meilę. 
Jokios meilės nebėra. Yra tik 
bendri interesai, pripratimas . . 
Prašau, dėduli, čia sustoti. Ap­
žiūrėsime aną namuką.

Franiai pratęsė vizą po ilgų 
prašymų, bet ir pasakė, kad ne­
turėtų vilties pasilikti.

— Dar pažiūrėsime, kaip bus 
dėduli. — juokėsi. Aš jau rasiu 
išeitį.

Apie grįžimą į Lenkiją dau­
giau niekada nebeužsiminė. Te­
kalbėjo tik apie namą, kol dėdę 
prikalbėjo išsikelti iš lenkiškos 
Pakrantės.

Nusipirko didoką, masyvinį 
“cottage’ tolimam užmiesty. A- 
pylinkė neva buvo rezidencinė, 
tačiau nebūdinga, nieku neišsi­
skirianti — tiktai grozdiškos ku­
petos namų plokščioj lygumoj.

Įmokos už namą prarijo di­
desnę dalį visų Krąmarzo san­
taupų. Bet ir tai, ką įgijo, tes­
tamentu užrašė savo brolaitei. 
Tačiau jos troškulių nepatenki­
no. Dabar ji bėgiojo po krautu­
ves ir pirkinėjo baldus. Kra­
marzas norėjo, kad pirktų var­
totus arba parduodamus iš var­
žytinių, bet Frania tik purtė 
galvą. Rinkosi pačius moderniš- 
kiausius ir brangiausius. Kra­
marzas, matydamas, kad jo pi­
nigai visiškai išsenka, užprotes­
tavo. Frania pagrasino eisianti 
dirbti ir išėjo.

Nuo to laiko sovietinė spau­
da nesiliauja kartojusi ir ragi­
nusi įvykdyti 1961 m. progra­
mos nurodymus. “Pravda” 1963
l. 12 rašė: “Mckslinė-ateistinė 
propaganda reikalauja ypatin­
go sugebėjimo, neužgaunant re­
liginių jausmų; ji turi įtikina­
mu ir suprantamu būdu pateik­
ti tikintiesiems materialistinį 
pasaulio supratimą, tiesą (mate­
rialistinę ideologiją) atskleisti 
ir parodyti bepagrindiškumą bei 
kenksmingumą religinių prieta­
rų. Tai, aišku, pareiga propa­
gandistų, kurie turi būti gerai 
išsimokslinę ir įsitikinę mark- 
sistai-ateistai. Geriausių pasėkų 
a. iekiama kovoje su religijos 
opiumu dirbant individualiai su 
kiekvienu tikinčiuoju atskirai”.

Ideologinei (antireliginei) pro­
pagandai vadovauja Politinių ir 
mokslinių žinių skleidimo drau­
gija ir neseniai įsteigtas Moks­
linio ateizmo institutas. Politi­
nių ir mokslinių žinių skleidi­
mo draugija buvo įsteigta 1947
m. (įpėdinė Bedievių sąjungos, 
veikusios 1925-1941 m.), su spe­
cialia ateizmo sekcija, įteigta 
1956 m. Ši draugija kasmet pa­
skleidžia dešimtis milijonų eg­
zempliorių brošiūrų ir knygų 
prieš religiją.

Darbą susirado siuvykloje. 
Nors angliškai kalbėjo silpnai, 
bet jau antrą savaitę išsibarė 
su vedėju ir iškaulijo algos pa­
kėlimą. Dabar visiškai nesis­
kaitė su savo išlaidom, atsikirs­
dama dėdei, kad jam viską su­
grąžinsianti.

Kramarzas jautėsi kaip apglu- 
šęs. Jis priminė žmogų narko­
tiką. kuris prablaivėjimo valan­
domis numano, kas jam kenkia, 
bet taip pat gerai žino, kad ne­
beturi jėgų atsispirti.

Niekada negyveno tokiam di­
deliam name. Erdvumas jį kan­
kino, jautėsi nepagotiai, nesa­
vo vietoje. Vis dėlto didžiavosi, 
kad yra savininkas. Leidosi įkal­
bamas nusipirkti naują apdarą, 
kad ir savo išvaizda atitiktų 
naujai padėčiai.

Kramarzo gyvenime įvyko re­
voliucija, tokia srauni ir staigi, 
jog nebuvo kada nė galvoti, o 
juo labiau — prisiminti senus 
laikus. Žmogus visai pasikeitė. 
Neužsukdavo į Sakalo klubą 
alaus nugerti, nesidomėjo lenkų 
bendruomenės veikla. Lenkų ra­
jonas liko gana atokiai; kur čia 
jį bepasieksi. Pratūnodavo na­
mie prie televizijos.

Kartą buvo įsmukęs į netoli­
mą barą, bet pasijuto taip sveti­
mas, kad daugiau kojos nekėlė.

Niekur neišeidamas ir nesi- 
žmonėdamas, Kramarzas atžulo 
ir darėsi tartum laukinis. Guo­
dėsi tik tuo, kad Frania buvo

į antireliginę prepagandą į- 
kinkyta radijas, kinas (filmai), 
literatūra, dailė, teatras, kon­
kursai, muziejai, parodos, ate­
istų kambariai. Chruščiovas sa­
vo 1963.II.8 kalboje apie meną 
ir literatūrą pasakė: “Spauda, 
radijas, literatūra, paišyba, mu­
zika, kinas, teatras — štai ašt­
rūs ginklai mūsų partijos idė­
jų skleidimui. Partija rūpinasi 
kad šie ginklai visuomet būtų 
po ranka suduoti priešui smū­
gį. Partija neleis niekam silp­
ninti ir atšipinti jų aštrumo”.

Ap.kritai imant, religijos kri­
tika paskutiniu metu yra dau­
giau filosofiškesnė negu praei­
tyje, kada religija buvo puo­
lama brošiūromis, paskaitomis, 
satyromis, maskaradais ir pan. 
Bet dar ir šiandien kartojama, 
kad katalikų Bažnyčia, tasai so­
vietinio režimo priešas Nr. 1, 
yra susirišusi su kapitalistais, 
kad ji yra socialinio ir politinio 
konservatizmo palaikytoja, kliu­
danti žmonijos progresą ir pan.

(Bus daugiau)

Ruoškimės seimui
Rugpjūčio 15, 16. 17 ir 18 d. 

įvyksta mūsų organizacijos 31 
seimas Detroit. Mich. Seimo pa­
ruošimu rūpinasi rengimo ko­
misija ir kviečia atstoves skait­
lingai dalyvauti. Seimo pasise­
kimas priklauso nuo pačių sei­
mo atstovių. Seimas be atsto­
vių ne seimas. Kuopų pareiga 
rinkti seimui atstoves, kuriomis 
galėtų didžiuotis visa Moterų 
Sąjunga. Sesijos įvyks geriau­
siame Statler Hotel viešbutyje 
Washington Blvd. Lengva su­
rasti vietą atvykusioms trauki­
niu. autobusu arba lėktuvu.

Seimo rengimo komisija rū­
pinasi. kad seimas būtų gau - 
sus ir sėkmingas. Rengimo ko­
misiją sudaro šios sąjungietės: 
pirm. B. Janus, vicepirm. E. 
Paurazienė ir P. Medonis, iždi­
ninkė M. Kasevičienė, raštinin­
kė O. Walls, lietuvių kalbos ko­
respondentė J. Medinis, anglų 
kalbos korespondentė O. Walls, 
transportacijos nurodymo A. 
Mitchell, ženklų tvarkytoja S. 
Hotra. registracijos O. Walls, 
J. Janson, P. Medonis, M. 
Kasevičienė, S. Hotra, papuo­
šimo ir sutvarkymo, A. Žilvitis, 
A. Vale, pusryčių parengimo 
M. Blush, banketo komisija E. 
Paurazas, B. Janus, programų 
sutvarkymo M. Kasevičienė. 
svečių priėmėja E. Mic­
key. transportacijos P. Medo­
nis; jos adresas yra 15467 Prest 
Str.. Detroit, Mich. 48227. Dėl 
informacijų kreipkitės pas ją.

J.H.M.

— Lietuviai, latviai ir estai, 
sudarą Rezoliucijoms Remti Ko­
miteto skyrių Rochesteryje (N. 
Y.), pasiuntė to vieneto cent­
rui beveik visą pelną (250 dol.), 
gautą iš parengimo, kurį buvo 
surengę gegužės 1 d. šv. Jurgio 
lietuvių parapijos salėje. Ro­
chester, N.Y., mieste. Dalį pel­
no jie pasiliko vietoje savo vei­
klai remti ir plėsti: Tą parengi­
mą organizavo ir pravedė Juo­
zas Jurkus. Rezoliucijoms Rem­
ti Komiteto pirmininko specia­
lus pavaduotojas. Visa eilė lie­
tuvių darbuotojų iš Rochester, 
N. Y., yra parėmę rezoliucijų 
pravedimo darbą stambiomis 
aukomis. Visos aukos šiam tiks- 

, lui siųstinos Komiteto centro ka 
sininkui: Mr. G.A. Petrauskas. 
3442 Madera Avenue, Los An­
geles, Calif. 90039.

laiminga. Gėrėjosi skambia ir 
■taisyklinga jos lenkiška kalba, 
mielai leidosi globojamas, grau­
dinosi, kai ji jam teikdavo pa­
čios pagamintą valgį.

— Praradau pinigus, bet su­
siradau dukterį, — raminosi. 
Neišrvykau į Lenkiją pas šeimą, 
užtat šeima atvyko pas mane.

(Bus daugiau).
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JUOZAS RAJECKAS CATERERS

Štai prieš mane jo laiškas, 
nuoširdus ir mielas, toks, ko­
kis buvo ir pats Juozas Rajec­
kas, kiek pastebiu, sudrebėju­
sia ranka parašytas: “Mūsų 
brangioji-

J. NARŪNE

A. A. JUOZAS RAJECKAS

tadienį, — velykinį pasveikini­
mą... o Velykų rytą Juozo jau 
nebuvo: Jis tyliai išėjo į ten, 
iš kur niekas negrįžta.

Jo sūnus, inž. Faustas rašo: 
“mirė Velykų rytą, sėdėdamas 
kėdėje ir besiruošdamas valgy­
ti pusryčius, mamos rankose.”

Taip netikėtai, staigiai pali­
ko apsiverkusią žmoną Veroni­
ką ir du gražiai išaugintus ir iš­
auklėtus sūnus — Faustą ir Ge­
diminą su šeimomis.

Juozas Rajeckas buvo pa­
vyzdingas savo tautos sūnus, 
atsidavęs pareigoms vargonin­
kas, mokytojas ir valdžios pa­
reigūnas; puikus šeimos narys, 
geras vyras ir pavyzdingas tė­
vas.

Jis gimė 1893 m. vasario 11

Mirė dr. M. Slabokas
Po ilgos, chroniškos plaučių 

ligos gegužės 25 pasimirė dr. 
Marijonas Slabokas.

Buvo gimęs 1902. Augo Jo­
niškio mieste, Šiaulių apskrity­
je, 1919-20 stojo savanoriu į 
Lietuvos kariuomenę. Studijavo 
mediciną V. Europoje, dalinai 
dirbo Lietuvos diplomatijoje.

Paskutiniu laiku dirbo aukš­
tą, atsakingą 'medicinos tyri­
mo darbą Shering Co., New Jer­
sey. Buvo mylimas ir populia­
rus giminių ir pažįstamų .tarpe. 
Paliko žmoną ii' gimines Kana­
doje bei JAV. Velionis buvo 
Darbininko skaitytojas.

d. Pumpėnuose (Panev. aps.) 
Rapolo Rajeckio ir Petronėlės 
Markevičiūtės sūnus. 1912 m. 
baigęs Daujėnų vidurinę Hi­
lą, toliau mokėsi privačiai. 
Buvo apsiskaitęs, rimtas jauni­
kaitis.

Pirmąsias muzikos žinias, 
kaip ir daugumas mūsų lietu­
vių, įsigijo pas vietinį vargoni­
ninką, ir pats vargoninkavo 
iki pat 1914 m., kada kilo ka­
ras, ir Juozas buvo paimtas į 
rusų kariuomenę. Kilus revoliu­
cijai, Juozas nuvyko į Rusijos 
gilumą, Saratovo miestą, kur 
lankė konservatoriją. Ten pat 
sutikęs lietuvaitę, Veroniką Ja­
nušonytę, vedė.

1918 m. grižęs į Lietuvą, var-

goninkavo Panevėžyje šv. Pet­
ro ir Povilo bažnyčioje, kartu 
dirbdamas Apskrities valdybo­
je. Vėliau, musikos ir dainų 
mokytojas ir kartu vargoninin­
kas. 0 kai nuomavo Panevėžio 
kinus, perdaug apsikrovęs dar­
bais, sveikata palūžo: susirgo 
sunkia forma diabetu. Teko iš­
vežti į Berlyno specialią ligo­
ninę, nes Lietuvoje nebuvo ga­
limybės gydyti.

Pasitaisęs dirbo Žemės ūkio 
m-loje, dėstė dainavimą ir dar 
raštinėje dirbo. Kai blogiau jau­
tėsi, pats sau mokėjo insulino 
injekcijas suleisti, 
paskutinė jo tarnyba 
dainių valstybiniame 
buhalterio pareigose.

Toliau tremtis vakaruose ir 
“aukso vartai” atsidarę į išsva­
jotą laisvių kraštą —Ameriką. 
14 metų vargoninkavo Aušros 
Vartų parapijoje, kun. klebono 
J. Gurinsko žinioje. Tik šiais
1965 metais, del visiškai nusil­
pusios sveikatos jis turėjo at­
sisakyti savo mylimų pareigų.

Kleb. kun. J. Gurinskas, ve­
lionį pagerbdamas, organizavo 
iškilmingas mišias su kitų ku­
nigų asista, gražiai palaidojo. 
Klebonas labai įvertino seną 
savo vargoninką, kuris visuo - 
met dirbo labai
uoliai pildė savo pareigas, kol 
galėjo dar paeiti...

Gauta liūdna žinia iš Lietu­
vos, kad gegužės 15 d. mirė 

ANTANAS MISIŪNAS, 
62 metų amžiaus, buvęs Lie­
tuvos savanoris, Klaipėdos 
krašto vadavimo dalyvis ir 
šaulys. Okupantams užėmus 
Lietuvą, gyveno ūkyje Užu­
pių kaime netoli Marijampo­
lės. Nuliūdime paliko žmoną,

daktarą su šeima. Amerikoje 
tris brolius: Vladą, Stanislo­
vą ir Juozą Misiūnus ir se­
serį Veroniką Bunkienę.

Už a.a. Antano vėlę laido­
tuvių dieną gegužės 18 atlai­
kytos mišios T. pranciškonų 
koplyčioje; užprašė Izabelė 
ir Juozas Misiūnai iš Rich­
mond Hill, N.Y.

HILLSIDE HOUSE 
CATERERS

TO PLACE 
YOUR AD, 

CANCEL OR CHANGE 
-Tel. 867-3680

Lietuvoje 
buvo Kė- 
Žirgyne

Vedėjas: Helmut Vollmer
KASDIEN KONCERTAI nuo 4 vai. p.p. 

Užkandžiai iš nuosavos virtuvės
Puikiausia vokiška virtuve: pietūs-vakarlenė
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206 East 86th Street 
(tarp 2 ir 3 Ave.) 
New York, N. Y.

Tel. RE 4-4428

Namų pirkimo, pardavimo, apdraudos ir visokiais reika­
lais kreipkitės į

nuoširdžiai ir

For the Finest in Complete Catering 
for the small intimate affair 

to the large Wedding — 
from 50 to 500 people 
Service Is Our Motto

206-10 Hillside Avenue 
HOLLIS, L. I. 

HO 5-7788

Ample Parking

SERVICE

ADAMS RENTS 
243-24 Merrick Blvd 

ROSE DALE 
Tillers Power Rakes 

Lawn Mowers 
Tools for Every Job 

Call Fl 1-5093

QUEENS AVE NURSERY 
161-19 46th Ave Flushing 

Complete Garden Supplies 
Trees Shrubs Grass Seed 

Fertilizers Top Soil 
Special consideration to religious 

groups Call FL 3-0258

CLARENCES 
SERVICE STATION

Open 7 days a week. General Auto 
Repairs. 655 East Jericho Turnpike 
Huntington Station L.I. N.Y. Call 
516 HA 3-9553 Special consideration 
to religious groups.

SERVICE

KEYPORT AUTO LAUNDRY
Open 7 Days a Week 
Service Is Our Motto 
110 W. Front Street 
KEYPORT N. J.

Call 201 - 264-9767

World Wide Shipping: Madeline Hol­
der formerly of Seaway Shipping 
Co. has now open business known 
as HOLDERS OVERSEAS SHIP­
PING, CRATING & EXPRESS CO. 
At 464 Central Ave. B’klyn, Phone 
455-6845. Day-Night door to door 
delivery at Barbados only.

KRUCKERS
RESTAURANT & GROVE

Pomana Ladentown N.Y.
For the finest of German food
A nice Sunday habit is Dinner 

at KRUCKERS
Call 914 HA 9-9732

THE COUNTRY GENTLEMAN 
RESTAURANT & DINER

Route 202-28 Sommerville Circle 
. Raritan

Private parties up to 130 persons
Phone 722-7979

JOHN ORMAN AGENCY
Insurance - Real Estate

110-04 Jamaica Avenue Richmond Hill 18, N. Y.
Tel. Virginia 6-1800

CENTRAL PHOTO

15 Walt Whitman Road 
Huntington Station L.I. 

Fast Color Processing by Kodak. 
We cater to all Photo problems

Call 516 HA 3-5559

Outstanding Custom Tailoring Cus­
tom Tailor of Mens Clothes with 

material or own material All work 
done at reasonable prices We guar­
antee all our work MR. A. MUŠTO 
4131 Digney Ave near 233rd Street 
Bronx N.Y. FA 4-8958

Nepriklausoma Lietuva. Mon- 
trealio laikraštis, patobulėjo sa­
vo išore įsigijus naujas maši­
nas.

Anglijos lietuvių metinis sąs­
krydis bus per Sekmines Lietu­
vių sodyboje. Ši išvyka rengia­
ma jau eilė metų, šiemet išva­
karėse bus jaunimo šokiai, 
gros Manchesterio lietuvių or­
kestras, vadovaujamas E. Luk- 
šaičio.

Visi kailiniai siuvami mūsų siuvyk­
loje, todėl kainos pigios. Pirkdami 
bet ką ateikite pas mus ir įsitikin­
site. Mes taip pat pataisome kaili­
nius, kailininius apsiaustus, šalikus 
(stols). Galite pasirinkti iš didelės 
atsargos karakulio, Aliaskos ruonio, 
minko ir kitų dirbinių.

Didelis pasirinkimas
Nelaukite paskutinės valandos

CHelsea 2-1079 • CHelsea 2-0535

ALEX DIMANT 
FUR CO.

RY’GOS KAILINIŲ SIUVĖJAI

150 WEST 28th STREET 
NEW YORK, N. Y.

Room 402

S & G MEAT MARKET
ANTANAS VAITKUS, vedėjas

MMF-WW’WAVMaX į

POOLS by VAZQUEZ

Maintenance Free 
Pacific Pools 

from

Papigintomis kainomis priimame užsakymus

VESTUVĖMS ir POBŪVIAMS

WALTER SCHERER’S Delicatessen 
270 Jamaica Ave Bklyn

Home made Salads Cold cuts. Sand­
wiches All imported beers 
catering We also deliver, 
consideration to religious

Call AP 7-0215

We do 
Special 
groups.

statome įvairaus dydžio 
naujus namus, kuriuos ga­
lima tuoj įsigyti.'Priimam 
užsakymus pastatyti pa-

sy arba pirkėjo žemės. 
Statybų atliekam sąžinin­
gai pagal susitarimų už 
labai prieinamų kainų. • 
Mes patys perkame L. I. 
žemės sklypus • Visais 
reikalais kreiptis pas sta­
tybininkų Andriy Armonų

Tel. 516 AN 1-2864

$149500

Up to 7 years to pay.
All work guaranteed - Financing arranged

Also Gunnite and Concrete Tools. Custom Built to fit your needs — 
from $6000.00.
VAZQUEZ POOLS, Briarcliff Manor, NY; 914 - WI 1-7050

SIDABRINIO VARPO KEPYKLA
Silver Bell Baking Co.

Lietuviška ir eurapietiška duona ir pyragai 
Šventėms, vestuvėms bei pokyliams tortai

DALIA ir ALBERTAS RADŽIŪNAS, sav.

36-38-40 STAGG STREET BROOKLYN, N. Y. 11206
Telefonas STagg 2-5938

g==—

If

Complete line of 
MUSICAL INSTRUMENTS 

Brand-Names 
LOWEST PRICES! 

we don’t have it—we’ll order 
Ship 'n Shore

5605 5th Ave.. Bklyn — GE 9-7711

it!

ALBERT MAIER, INC. 
PORK STORE

Geriausia kiauliena ir kiti mėsos 
produktai urmu ir mažais kiekiais. 
Kasdien šviežios — namų gamybos 
"Kielbassy”. 1927 Washington Ave., 
Bronx 57, N.Y. TRemant 8-8193

For Better Weddings 
and Weekend Dancing

84-09 Jamaica Ave., Woodhaven 21, N. Y. .. Tel. VI 9-5077 
340 Grand Street, Brooklyn II, N.Y....................  Tel. STagg 2-4329
91-15 Jamaica Avenue, Woodhaven, N.Y. — Tel. 441-4554

CRANE SAVINGS & Loan Association

Pristatome į namus lietuviškus skilandžius ir sūrius

We take all orders special price for Weddings and Parties 
Home-Made Bologna

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.
47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083

Nemokamai vieta automobiliams

41 / 2 % INVESTMENT 
ACCOUNTS

Mokame nuo 1962 metų vasario 1 dienos
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūsų namą.

VALANDOS: Pirmd. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadienais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

TUXEDO BALLROOM
210 E. 86th St. and 3rd Avė. 

New York City 
RE 4-7335

JERSEY AERIAL 
ADVERTISING INC

AIRPLANE BANNER
TOWING

25 Steward St. Trenton N.J.
Call 609 - 586-4758

BRADLEY’S ROWBOAT 
STATION

Row Boats Motors Bait & Tackle 
We also have Cottages for the Sum­
mer. Canoe place Road Hampton 
Bays. Long Island Special consider­
ation to religious groups. Call 516 
RA 8-0098

SPRAY PAINTING by Professional 
Refrigerators Gas & Electric Stoves 
Appliances spray painted like new. 
Very reasonable Call 212 IN 3-8846 
after 6 PM. or 516 - 667-0710 any­
time — Special consideration to 
Religious Groups

LIETUVIŠKA 
VASARVIETĖ

BANGA
CAPE COD, MASS. 

GREAT MARSH RO. 
CENTERVILLE, MASS.

AMERICAN FLORIST 
6907 Fourth Ave., Brooklyn 
SH 5-6080 Open Sundays

Also
David Shannon Greenhouse 
3380 Ft. Hamilton Parkway 
GE 6-4521 Open Sundays

Wreaths, Wedding Bouquets, Etc.

SUN TAN LAKE Recreation Park 
on Route 23 Riverdale N.J. Owners 
Willy Schmidt & Richard Tietjem. 
Swimming in Spring Federal Lake 
44 acres of picnic land 600 picnic 
tables Bar and Grill — Bring the 
family Call 201 TE 8-9898

Outstanding Bicycle Special Safety 
check your bicycle now! New seats 
new pedals new grips. Complete lu­
brication. Safety check and adjust 
all parts. Done at your home only 
$3.95 — Also Lawn Mower repairs 

Brooklyn - Queens - Nassau 
- BR 2-9339 ----------

CORRIGAN’S BOAT YARD 
and MARINA 

Distributor for Daytona 
Marine Engines, Sales & Service 
Newtown Road Hampton Bays,

Call 516 RA 8-4189

CHAIN - LINK FENCES

NORTHERN FENCE CO 
Residential & Industrial 
All Work Guaranteed 

Free Estimates 
1237 57th Street, Brooklyn 
TR 1-9752 — 9 AM - 1 PM 

and after 6 PM

RESTAURANTS

In Kingston it’s HOPPYS
The Restaurant known for fine food

286 Wall St. Kingston N.Y.
Next to the Court House

Air conditioned. Open 7 days a week
Ask for

Hans Pfeiffer & Robert Samitch
Call 914 FE 8-9677

The OLD SEIDELBURG
Open 7 days a week 

For the Finest of Foods 
Come and bring the family 

for Sunday Dinner 
626 Third Ave N.Y.C.

Call TN 7-2678

HOTEL LUCERNE 201 W. 79th St. 
New York City ’/z block from Broad­
way and 79th Street. Convenient to 
everything in the heart of N. Y.C. 
Newly furnished 1-2-3 room suites 
some with kitchenettes — moderate 
rates — EN 2-7100.

PR/ES PRASIDEDANT VASARAI
nepamiršk pasiųsti dovanos savo giminėms ir draugams

COSMOS
PARCELS EXPRESS CORP

prie 6th Avenue, arti požeminio traukinio ir autobusų stoties 
Siunčiami siuntiniai į LIETUVĄ ir kitas USSR respubli­
kas, taip pat į Rumuniją • Užsakymai laiškais išpildomi 
tą pačią dieną • Visos išlaidos, surištos su siuntinio per­
siuntimu, ir muitai apmokami čia — gavėjas nieko nemo­
ka • Turime didelį pasirinkimą prekių žemomis kainomis. 
Agentūra atidaryta nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. vakaro darbo dienomis; 
sekmad. nuo 10 ryto iki 4 vai. p.p.; kitais atvejais pagal susitarimą.

108 West I4th Street, New York, N.Y. 10011
l-mas aukštas

Tel. CH 3-3005
W. KACZMARSKY — savininkas

PIRMAUJANTI DEŠRŲ PREKYBA NEW YORKE 
VOKIŠKOS SPECIALYBES

SCHALLER&WEBER

Ridgewoode — 56-54 Myrtle Ave. — VA 1-7068 
Arterijoje — 28-28 Steinway St. —- AS 4-3210

New Yorke — 1654 2nd Avenue — TR 9-3047

AUGSCIAUSIOS KOKYBĖS PRODUKTAI 
Mūsų krautuvėse geriausios dešros 

Kelionei ir TV užkandžiui — kumpiai, įvairiausios mėsos, lietuviška duona ir kiti produktai 
Užeikite — įsitikinsite!

6 DIDŽIULĖS KRAUTUVĖS 6
Hemprteade — 310 Front Street — IV 3-5540 
Fiushinge — 41-06 Main Street — HI 5-2552 
Jackson Heights — 82-10 37th Avenue

— DE 5-1154

Prie Atlanto vandenyno. Golfo 
srovės dildomo garsaus Craig- 
ville Beach.
Patogūs kambariai ir atskiri 
namukai, kur patiems galima 
gamintis valgį.
Skanūs lietuviški valgiai.
Grynas pušų oras ir rami vie­
tovė poilsiui.
Svečiams be savų automobilių 
— transportacija į ir iš paplū- 
dymio.
šalia "Bangos" randasi ežeras 
su paplūdymiu. žuvavimo mė­
gėjams yra laivelis.

Norintieji puikiai praleisti 
atostogas prašomi su užsaky­
mais kreiptis šiuo adresu:

DEMAREST SERVICE CENTER 
Artie Griffin. Prop. 

Expert Motor Tune-Ups 
Tires - Batteries - Accessories 

Gas - Oil 
142 Hardenburgh Ave.

Demarest, N.J. Phone: PO 8-1948

MARIO’S AUTO INSPECTION 
SERVICE

Auto repairs by skilled mechanics 
— tops in the business 

Shell Bay Rd.. Mayville. N. J.
(opp. Exit of State Inspection Sta.) 

Cape May Court House 
Phone: 465-5607

A. P a k š t y s

BANGA
Box 188. Centerville 

Cape Cbd. Mass.
Tel. (617) SP 5-4633

L. & V. BEAUTY SALON
Excellent Service

106 Main St., Northport L.I.
Open 5 days Friday late

Call 516 - AN 1-0885
ask for VINCENT
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Kubietis studentas nori pirkti Gedimino pilį

spalvotom- 
ir plaka-

buvo tarp-

Marylando universiteto tarp­
tautinio klubo metinė šventė 
pirmą kartą mačiusiam padaro 
didelį įspūdį. Galima sakyti, tai 
yra New Yorko pasaulinės pa­
rodos užsienio kraštų paviljonų 
nuotaikos miniatiūra. Didžiulė 
Armory salė, galinti sutalpinti 
daug tūkstančių asmenų, š.m. 
balandžio mėn. 24 d. buvo ori­
ginaliai išdekoruota 
vėliavom, kaspinais 
tais.

Šventės rengėjai 
tautinio klubo įvairių tautų stu­
dentai: vedėjas iš Pietų Ameri­
kos, dekoracijas paruošė kubie­
tis, pakvietimų tvarkytojas iš 
Nigerijos, tvarkdarys iš Jamai­
kos, ceremonijų meisteris kinie­
tis ir kt.

Salės pakraščiuose sustatytus 
tautinius stalus puošė charak - 
teringi toms tautoms ekspona­
tai. Pradedant iš kairės savo 
stalus turėjo: Japonija. Lietu­
va, Honduras. Šveicarija, Vo­
kietija, Olandija, Danija. Šve­
dija, Egiptas, Etiopija, Nigeria. 
Graikija, Kanada. Indija, Viet­
namas, Persija, Kinija. Pakista­
nas, Tailandas, Korėja, Jamai - 
ka, Meksika, Kuba ir Kolumbi­
ja. Prie eksponatų Įspūdingai 
atrodė tautiniai rūbai, ypač af­
rikiečių, indų, japonų ir lietu­
vių.

BIRUTĖ SALDUKAITĖ tarptautinėje Maryland© universiteto šventeje ro­
do lietuviškus eksponatus.

ŠV. MYKOLO PARAPIJOS EASTONE 
AUKSINIS JUBILIEJUS

Sekmadienį. birželio 6. lietu­
vių parapija Eastone iškilmin­
gai švenčia 50 metų Įkūrimo 
jubiliejų. Klebonas kun. J. Gau-

SESELĖS BENEDIKTINĖS
Seselės Benediktinės ir jų 

mažieji labai laukia pagelbos 
gražiame auklėjimo darbe, 
dėl jos yra pasirengusios 
imti postulantes be jokių 
šų ir tas. kurioms nesisekė 
nuoliškas gyvenimas kitur, 
ypač tos. kurios mėgsta ramy­
bę gamtoje ir tyliame vienuo­
liškame gyvenime, čia galėtų 
rasti dideli pasitenkinimą —ge­
rą progą siekti tobulybės ir 
šventumo.

Rašyti: Regina Paeis Bene- pratusių Šv. Mykolo parapiečių. 
dietine Sisters. Bedford. N. H. G.J.

To- 
pri- 
Įna- 
vie- 
Bet

SESELES benediktinės su vaikų darželiu.

Lietuviai tarptautinėje šventėje
Ant lietuviško stalo, kurį su­

organizavo m kurso stud. Biru­
tė Saldukaitė, vyravo medžio 
drožiniai, drožti V. Kulpavi- 
čiaus iš New Yorko. Labiausiai 
buvo domimasi Lietuvos geog­
rafine padėtimi, jos istorija, 
kalba, panašumu su kaimynais 
ir kitomis tautomis. Paveikslas 
vaizduojąs karaliaus Mindaugo 
karūnavimą prieš 700 metų kė­
lė nusistebėjimą (reikėtų turėti 
tokio paveikslo reprodukcijų, 
kurias galima būtų išdalinti ki­
tiems). Gražiai išdegintos me - 
dinės staklelės ir austi kakla­
raiščiai kreipė dėmesį. Daug kas 
klausė, kaip ant tokių mažų 
staklelių galima austi? Danė 
klausė, koks skirtumas tarp lie­
tuviškų ir daniškų gintarų?

Beveik visi domėjosi lietu­
viškais pašto ženklais. “Lietu­
vių Dienų’’ charakteringesni 
numeriai buvo pakartotinai var­
tomi. Daug kas norėjo gauti 
studentų žurnalo “Lituanus”, 
nes kai kurie straipsniai ypa­
tingai atkreipė jų dėmesį. Vie­
nas kubietis studentas užsispy­
rusiai norėjo pirkti lietuvišką 
kryžių, koplytėlę ar Gedimino 

dinskas praneša, kad ši nepap­
rasta šventė bus pradėta iškil­
mingom mišiom 11:15. Pamoks­
las bus vien tik lietuviškai.

Po pietų 2 vai. programa bus 
tęsiama Notre Dame gimnazijo­
je. Šalia Įvairių kalbėtojų me­
ninę dalį atliks kazimieriečių 
•vadovaujama lietuvaičių mer - 
gaičių aukštesnioji mokykla iš 
Newtown, Pa.

Klebonas ir rengimo komite­
tas kviečia visus lietuvius gau­
siai dalyvauti, nes netolimoj 
praeityje čia klestėjo lietuvy­
bė, duodama pavyzdį vakarinei 
Pennsylvanijai. Norima pabrėž­
ti. kad lietuviškumas ir toliau 
yra nuolatos gaivinamas susi- 

pilį. Po karštų ginčų pasitenki­
no dovanota pasaulinės paro­
dos lietuviško kryžiaus atviru­
te ir margučiu. Daugelis domė­
josi ne tik velykinių margučių 
marginimu, bet ir kaip suveny­
rais, nes pabaigoje visi margu­
čiai pranyko nežinia kur, nei 
kaip.

Keletas studenčių pasiAikė 
esančios lietuvaitės, nes jų vie­
nas iš tėvų ar senelių buvę lie­
tuviai. Mielai norėjo suveny­
rų. Susidomėjusiems pasivaduo- 
damos aiškino Birutė, Vėjunė 
Svotelytė ir Gloria Fary, (kurios . 
mamytė yra lietuvė)

Šventės programą, kuriai va­
dovavo taip pat Birutė, labai 
gerai išpildė Izraelio, rusų, 
prancūzų, kiniečių, ukrainiečių, 
indų ir vakarų indų šokių gru­
pės. Viduryje salės šoko čarda-

PHILADELPHIJA RENGIASI MINĖTI 
LIETUVOS PAVERGIMU

Trijų laisvų Pabaltijo valsty­
bių pavergimą, Įvykusį 1941 m. 
birželio viduryje, ir šiandien 
rusai vadina išlaisvinimu. Šian­
dien, bet gi, nedaug rasime 
žmonių, kurie rusiškojo išlais­
vinimo prasmės teisingai nesu­
prastų. Jie laisvino Pietų Kore-

Baltimores žinios
I pasauline parodą ekskursi­

ją rengia šv. Alfonso parapijos 
suaugusių klubas birželio 2 
Klubo nariai su šeimomis iš­
vyksta iš Baltimorės autobusais 
ryte, grįžta vakare.

Baltimorės miestas vis dar 
neturi savo dienraščių. Tai su­
daro daug sunkumų, nes nėra 
iš kur pasiskaityti vietinių ži­
nių — kas serga, kas mirė, kaip 
sekasi Baltimorės baisbolo žai­
dėjams. •

Kun. Viktoras Gidžiūnas, 
pranciškonas, švęs savo 25 ku­
nigystės jubiliejų šv. Alfonso 
bažnyčioje birželio 6. Iškilmin­
gos padėkos mišios bus 10 vai. 
Pamokslą pasakys Tėv. L. And- 
riekus. giedos didysis choras. 
Po mišių lietuvių svetainės sa­
lėje bus iškilmingi pietūs, kur 
giminės, draugai ir pažįstami 
turės progos pasveikinti kun. 
V. Gidžiūną.

Šv. Alfonso mokyklos iškil - 
mingas mokslo metų užbaigi­
mas bus birželio 13 3 v. po­
piet. Graduantai dalyvaus 8:30 
v. mišiose, kurias aukos prel. 
L. Mendelis. Užbaigimo progra­
moje dalyvaus visi parapijos 
kunigai. Baigimo diplomus išda­
lins prel. L. Mendelis. Vaikai 
dabar rengiasi ne tik egzami­
nam. bet ir užbaigimo progra­
mai. Visi kviečiami dalyvauti 
šioje mokyklas iškilmėje.

Lietuvių radijo valandėlės 
piknikas bus birželio 20 Con­
ard Ruthe Villa, kur piknikai 
būna kiekvienais metais. Radi­
jo valandėlės vedėjai A. Juškus 
ir K. Laskauskas kviečia visus 
į metini pikniką. Šokiams gros 
Jono Lekevičiaus orkestras. Sa­
vo dalyvavimu paremsite radi­
jo valandėlės išlaikymą.

Jonas Obelinis 

ATOSTOGOS pranciškonų vienuolyno sodyboje Kennebunkport, Maine
BERNIUKŲ 15-toji STOVYKLA:

Stovykla veiks liepos 2 - 30. Priimami berniukai nuo 8 
iki 15 metų. Žemas mokestis. Vadovaus prityrę auklė­
tojai. Naudosis gimnazijos patalpomis. Poilsis jungiamas 
su pamokomis. Ten pat Atlantas ir šiltas baseinas. Spor­
to salė ir erdvi aikštė žaidimams. Daug įvairių pramogų 
ir pasirodymų. Iš Brooklyn© eis specialus autobusas lie­
pos 2 d., 10 vai.

Franciscan Monastery — Kennebunkport, Maine 04046

SU A UGUSIEMS VASARVIETĖ:
Čia pat Atlantas ir baseinas. Lietuviškas maistas ir ap­
linka. Graži gamta, vėsus oras. Kultūriniai vakarai. Pri­
einamos kainos.

Vasarvietė veiks nuo liepos 2 iki rugpiūčio 29.

Į stovyklą ir vasarvietę registracija jau prasidėjo. In­
formacijai ir registracijai rašyti:

Tel. (207) 967-2011

šą, kazoką, dragonų, žvejų ir 
kitus tautinius šokius.

Šventėje dalyvavo apie 1000 
jaunimo, kuris kultūringai ir 
gražiai elgėsi, šokiams grojo 
Karibų orkestras.

Iš viso Marylando universite­
te yra apie 23,000 studentų, už­
sieniečių apie 550, o lietuvių 
vos 5 ar 6, gal 10, įskaitant pa­
sislėpusius. šių metų tarptau­
tinio klubo pirmininkas yra Ni­
gerijos studentas, vicepirm. ka­
nadietis, sekretorė ir socialinių 
reikalų vedėja — amerikietė, 
iždininkė B. Saldukaitė, kultū­
ros vedėjas — jamaikietis.

Tikimasi’, kad kitais metais 
lietuvių studentų skaičius padi­
dės. Tada susidarys ir tautinių 
šokių grupė, kuri galėtų daly­
vauti programoje, kaip kad per- 
įpi sėkmingai pasirodydama. 
Gal ir prie lietuviško stalo, ak­
tyviai pasireikš ne viena ar trys 
o visos ir visi lietuviai studen­
tai.

ją, dabar jie padeda išlaisvinti 
Pietų Vietnamą. Prieš 25 me­
tus Stalinas, gavęs Hitlerio 
pritarimą, pasiuntė tankus su 
tūkstančiais raudonarmiečių pa­
vergti tris Pabaltijo valstybes 
— Lietuvą, Latviją ir Estiją.

Pavergimo sukakčiai artė­
jant, tų pat trijų Pabaltijo tau­
tų atstovai susirinkę aptarė, 
kaip sukakti tinkamai paminė­
ti. Sutarta sukakties proga sti­
priau pasibelsti i pasaulio są­
žinę. primenant, kad trys bu­
vę laisvos pabaltijo valstybės 
kenčia joms primestą rusiško 
komunizmo vergiją.

Nutarta daryti žygių, kad bir­
želio 13 būtų paskelbta mal­
dos diena už kenčiančias Pabal­
tijo tautas visose krikščionių 
bažnyčiose, o birželio penkio­
liktoji — gedulo diena. Kun. 
Juozas ’"čepukaitis' rūpinasi au­
diencija pas Philadelphijos ar­
kivyskupą. Latviai ir estai rū­
pinasi maldos dienos paskelbi­
mu protestantų bažnyčiose.

Per radiją ir spaudą tikima­
si atkreipti amerikiečių dėmėsi 
i tris Pabaltijo valstybes ištiku­
sią tragediją. Jono Stikloriaus 
rūpesčiu Pabaltijo pavergimo 
sukaktis bus priminta radijo 
klausytojams WPEN radijo sto­
tyje birželio 15 d., šeštos va­
landos vakaro žiniose. Taip pat

PREL. IGNĄ VALANČIŪNĄ didelį tremtinių geradarį, šuo metu gyvenan­
tį Juozapo Marijos viloje senelių namuose aplankė buvę tremtiniai. Iš k. į 
d. Bronė Volertienė, prel. I. Valančiūnas, Vytautas Volertas ir Henrikas 
Savickas. Nuotr. K. Cikoto.

VINCENTAS IR REGINA KLIMAI, iš Terryville, Conn., aplankę šv. že­
mę, sustojo Romoje. Balandžio 27 juos priėmė pop. Paulius VI privačioje 
audiencijoje ir palaimino 25 metų vedybų sukakties proga. V. Klimas dir­
ba kaip direktoriaus pavaduotojas, tikrinant gaminių kokybę, jo sesuo yra 
vienuolė, sės. Anneta Putname, Conn, žmona Regina turi Real Estate įstai­
ga Terryville, Conn.

gautas pažadas iš trečio TV ka­
nalo tą pat dieną paminėti Pa­
baltijo pavergimą; Todays 
Show programoje, tarp 7 ir 9 
vai. ryto. Yra ir daugiau paža­
dų, kuriuos teks skelbti kiek 
vėliau.

Trijų Pabaltijo tautų komite­
tas minėjimo reikalu laiškais 
kreipėsi i abu Pennsylvanijos 
senatorius ir 5 Philadelphijos 
kongresmanus, prašydami Įneš­
ti rezoliucijas Pabaltijo tautų 
reikalu. Birželio 15 Pabaltijo 
tautų vardu*ruošiamasi padėti 
vainiką prie Laisvės Varpo. Pla­
tesnio masto demonstracija nu­
matoma pavergtų tautų savai­
tės metu.

Pabaltijo tautų pavergimą 
primins ir trys didžiuliai plaka­
tai ant skelbimų lentų Philadel­
phijos miesto kryžkelėse. Pa­
našūs mažo formato plakatai 
numatoma iškabinti kaikuriuo- 
se miesto susisiekimo linijose 
ir užmiestiniuose traukiniuose.

Suprantama, kad minėjimo 
ruošimui reikalingos lėšos. Mi­
nėdami 25 metų pavergimo su­
kaktį. norime bet gi pabrėžti 
pasauliui pavergtoms tautoms 
padarytą skriaudą ir garsiai 
šaukti, kad laisvės trokšta ne 

tik Afrikos ir Azijos tautos, 
bet ir prieš 25 metus pavergtos 
trys Pabaltijo tautos — Lietu­
va. Latvija ir Estija. Savo šauks­
mą kiekvienas iš mūsų parem­
kime gausia vienkartine auka.

Pabaltijo valstybių pavergi­
mo minėjimo išlaidos sudarys 
daugiau nei 1000 dolerių. Lė­
šų telkimas jau pradėtas. Lė­
šas rinks lietuviai, latviai ir es­
tai savo tautiečių tarpe. Mūsų 
lėšų telkimo garbės komitetą 
sudaro kun. J. čepukaitis, kun. 
dr. V. Martusevičius, kun. dr. 
K. Batutis. Kazimieras čeladi- 
nas ir Elena Šaulytė. Pirmąją 
auką 100 dol. įteikė kun. dr. K. 
Balutis. Aukas prašoma siųsti: 
Mingailai Milui. 4925 N. Ca - 
mac St.. Philadelphia. Pa. 
19141. Čekius prašoma rašyti 
American Lithuanian Commu­
nity of Philadelphia. Freedom 
Fund.

Pavergimo minėjimo komite­
to lietuviškąją dali sudaro J. 
Stiklorius. K. Pliuškonis. G. 
Dragūnevičius. P. Mašalaitis. G. 
Dumbrytė. M. Melnikaitė. L. Vy­
čių atstovas — J. Janulaitis ir 
L. Bendruomenės atstovas A. 
Gečys.

Čiurlionio ansamblio koncer­
tas, turėjęs Įvykti gegužio 30 
d., atidėtas rudeniui.

Philadelphi jos ateitininku 
šventė ruošiama birželio 27 d. 
Ravenhill akademijoje. Numato­
ma kviestis pasisvečiuoti ir kai­
myninių miestų ateitininkus.

L. Bendruomenės Taryba po­
sėdžiaus Philade’.phijoje gegu­
žio 22 ir 23 dieną. Tarybos na­
riams pagerbti Philadelphijos 
L. Bendruomenė šeštadieni ge­
gužio 22 d. ruošia bankietą ir 
kviečia visus lietuvius gausiai 
jame dalyvauti. Bankietas bus 
Benjamin Franklin viešbutyje, 
prie 8th ir Chesnut gatvių. Pra­
džia 7 vai. vakare. Bilietai gau­
nami pas L. Bendruomenės val­
dybos narius.

IŠ visur]
— Darbininkas šia savaitę 

dėl Šeštinių šventės išeina tik 
vieną kartą. Kitą savaitę išeis 
abu numeriai.

— Hamiltone, Kanadoje. Auš­
ros Vartų parapija pastalė jau­
nimo centrą, kurio pašventini­
mas bus birželio 20.

— Sao Paulo gegužės 2 su 
didelėm iškilmėm atidaryti Vin­
co Kudirkos rūmai — lietuvių 
namai. Ilgą eilę metų tie rū­
mai buvo užimti svetimtaučių, 
tik pavedus lietuviam jėzuitam 
administruoti, pasisekė atgauti 
rūmus ir paversti juos Sao Pau­
lo lietuviško jaunimo centru.

Marijos ir Antano Rudžių 
vedybinio gyvenimo 25 metų 
sukaktis bus minima gegužės 
30 Marquette Parko bažnyčioje. 
Iškilmingas padėkos mišias au­
kos vyskupas V. Brizgys. Vaka­
re 6 v. South Shore Country 
klube bus banketas. į kuri atsi­
lankys šeimininkų kviesti sve­
čiai. pažįstami ir draugai bei gi­
minės. M. ir A. Rudžiai yra uo­
lūs visuomenės veikėjai, lietu­
viškos kultūros rėmėjai.

— Solistė Salomėja Vaiiukie- 
nė gegužės 9 dainavo Chicagoje 
su Chicagos kameriniu orkest­
ru. dirigavo Dieter Kober. Kon­
certas buvo surengtas tautinės 
muzikos savaitės proga. S. Va- 
liukienė išpildė Arthur Coster 
— Songs of the Seasons, (on 
Spanish Poems).

— Danielius ir Leona Petke- 
vičiai - Petcavage Massillon. 
Ohio sulaukė dukters (Teresė 
Rožė) gegužės 22. Jie jau augina 
du sūnus ir keturias dukteris. 
Danielius yra jaunausias brolis 
Br. Jurgio Petkevičiaus, O. F. 
M. Brooklyn. N. Y.

JAV-biu LB Vakarų apygar­
da ruošia specialią konferenci­
ją rugpiūčio mėn. 7ir 8 Statler 
Hilton viešbutyje. Los Angeles 
mieste. Tuo pat metu ten vyks 
ir Lietuvos Vyčių seimas. Į tą 
LB konferencija pakviesti visi 
LB centro vadovai: J. Bachu- 
nas. St. Barzdukas. V. Volertas. 
J. Jasaitis ir kit. LB Vakarų 
apygrados vadovybė, kuriai va­
dovauja K. Liaudanskas. ruošia 
konferencijai plačią ir įdomią 
programą.

Egzil inės spaudos paroda 
Hamburge. Gegužės 3 d. Ham­
burge iškilmingai atidaryta 
Laisvųjų Žurnalistų Sąjungos 
egzilinės spaudos paroda. Ji 
veikė iki gegužės 15 d. Lietu­
vos spaudos skyrių parodoje 
sutvarkė teisininkas J. Kairys 
iš Miuncheno. Hamburgo spau­
da (“Abendblatt“ ir kt. dien­
raščiai) paroda plačiai įvertino, 
pažymėdama, kad lankytojus 
stebina egzilų spaudos kiekis, 
jos įvairumas ir reikiamai su­
tvarkyta informacija. (E.)

Ieškoma piknikavimui vietos. 
Čepo sodyba N.J.. kur vykda­
vo lietuvių piknikai, yra išnuo­
mota kitiems tikslams. L. Bend­
ruomenės valdyba ieško nau­
jos piknikavimui vietos New 
Jersey ir. jei kas tokią vietą 
žinotų, prašomas pranešti L.B. 
valdybos bet kuriam nariui ar­
ba skambinti telefonu HO 7-27 
20.

DĖKOJAME BIČIULIAMS

Bostone įvyko mūsų rėmėjų 
•surengtas puikus koncertas, už 
kurį labai nuoširdžiai dėkojame 
mūsų solistėms Prudencijai Bič- 
kienei ir Stasei Daugėlienei, 
akompaniatoriams prof. V. Ja- 
kubėnui ir Rūtai Daugėlaitei.

Didelis ačiū So. Bostono rė­
mėjų pirm. V. Kulbokienei. vi­
sai valdybai, inž. K. Krisčiukai- 
Čiui. M. Mockienei ir visoms 
šeimininkėms už puikias vaišes 
ir visus kitus darbus.

Su didžia pagarba ir malda
Nekaltai Pradėtosios 

Marijos Seserys
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CARL’S DELIVERY SERVICE
Deliveries to all Boro's 
1385 Commerece Ave.

Bronx, N. Y. 
TA 4-5450

BUREAU
RICHMOND AUTO
SEAT COVER CO.

1678 Forst Ave
Staten Island. N.Y.

YU 1-1222

HAYDEN MANOR 
NURSING HOME

"A Home away from Home"
34 West 74 th St.
New York City

SU 7-3060

NATHAN RESINICK 
MEDICAL MASSEUR

License 103609
3115 Snyder Ave Brooklyn. N.Y.

-EU 7-4163

POPE LAUNDERELLE

1700 East Third Street 
Brooklyn. N.Y. 

DE 6-7519

YORKVILLE PACKING HOUSE

1530 Second Avenue 
New York City 

RH 4-5936

DAVE’S SERVICE STATION

General Repairs - -Quality Service
1800 Atlantic Ave.. Brooklyn. N.Y.

'Mr. Dave Smith PR 8-9660

NELSON’S TAILOR SHOP 
Made To Order — Alterations 

Men’s and Ladies 
1233 Bedford Avenue. 
Brooklyn. New York 

Near Fulton St. ST 9-9776.

AL’S RADIO and TA'. REPAIRS

Expert Service and Repairs 
1153’2 Nostrand Ave.

Brooklyn. N.Y. IN 7-2122

BOB RICHARDS MFGR’S

Carburetors — Generators-Starters 
8418 — 18th'Ave. Brooklyn. N.Y. 

CL 9-3050

In Memory of our Late President 
JOHN F. KENNEDY

W. J. FISCHER
111 Fourth Avenue

New York City
OR 4-4343

Brooklyn—SL 6-9650—Eves.
Don’t sacrifice fine

Furniture
Rugs. Silver. Bric-A-Brac.
Paintings. Bronzes. Pianos.
Antiques. Books. Linens.

Etc.
High Value Paid.

Commonwealth Land Title 
Insurance Company

61 Hudson Street

HACKENSACK. N. J.

Call 201 - 343-3121

Marbona Neopolitan 
Restaurant

For the Finest of 
Italian Cuisine

194 Grand Street 
New York City 
Call CA 6-9631

REV. M. GARNER, F.B.H.

St. Mathew Church 
1995 Fulton Str.

Brooklyn. N.Y. HY 3-0409

MARIA ČOMACHO

Contractors on Ladies Scarfs and 
Handkerchiefs

1119 Longwood Ave.. Bronx. N. Y.
LU 9-6236

SHERMAN FOODS INC.

276 Jackson Ave. Bronx. N.Y. 
WY 3-8900

GREANY’S EXPRESS 
Packing - Crating — Shipping 

Moving and Storage 
Furniture bought and sold 

650 Amsterdam Ave. New York city 
TR 4-9827

JAMES PIZZA
Hot Heros — Real Italian Pizza
Home Deliver}’ throughout the 

Metropolitan area
1310 First Ave. New York City

For prompt delivery call RH 4-6291

VALENTIN RUIZ

Shoe Repair Shop
1861 Lexington Ave. New York City 

AT 9-2314

IN MEMORY OF OUR 
BELOVED PRESIDENT 

JOHN FITZGERALD KENNEDY

Bridgehampton
National

Bank
Paying 4r>

Mortgage Loans 
Auto 

Personal - Business 
BRIDGEHAMPTON 

Long Island 
Call 516-537-1000

GRANADA HOTEL

Air Conditioned Rooms Television 
Fair Guests Welcome 15 minutes 

to the Airports
Ashland Place and Lafayette Ave.

Brooklyn. N. Y. UL 8-0200

PARADISE ORIENTAL GREEK 
RESTAURANT

311 W. 41 str. New York. N. Y.
LO 3-2581

A nice place to eat and meet 
your friends Excellent service

WALTERS BAR AND GRILL 
CATERING

Dancin? Hall for Rent 
Wedding Affairs 

1042 Manhattan Ave Brooklyn. N Y. 
EV 9-9247

GUTLEBER TRAVEL AGENCY 
INC and REAL ESTATE

645 Hempstead Turnpike 
Elmont. New York 

FL 4-3687 
Queens Branch

9623 Roekaway Blvd 
Ozone Park, New York

VI 8-8666

ATLAS BARBER AND 
BEAUTY SCHOOL

672 — 8th Ave.
Bet 42 and 43rd Sts.

New York City
BR 9-7245

CLARENDON LABORATORY 
and Surgical Supply CO.

1127 Flatbush Ave.
Brooklyn. New Yoik 

UL 6-4700

REFERENCE TRAVEL AGENCY 
INCORPORATED

Honevmoon trips — Cruises 
World wide Tours 

"Personalized Service" 
204-04 Hillside Ave. Hollis. N.Y.

HO 5-4990

In Memorv of our Late President 
JOHN F. KENNEDY

PARKWAY LANES
955 Bronx River Ave.

BRONX

BAYSIDE LANES
213-15 26th Avenue 
BAYSIDE. L.I. N.Y.

YONKERS LANES
1855 Central Park Ave.

YONKERS, N.Y.

IN HONOR OF OUR LATE 
BELOVED PRESIDENT 
JOHN F. KENNEDY 

May 29. 1917-Nov. 22, 1963

BARRY’S TOWPATH SQUARE 
RESTAURANT

Good Food at All Times
70 Bassett Hwy.. — Dover. N.Y.

201 FO 1-0462

FT. GREENE FLOOR SCRAPING 
AND PAINTING CO.

347 Cumberland Street — Brooklyn. 
New York

Painting — Decorating — Plastering
— Floor Scraping. Interior and Ex­
terior — Residential and Commerc 
Reasonable Prices — Free Estimates 

All Work Guaranteed
ST 3-1771

BARBER QUEEN 
BARBER SHOP

17A West 125th St. New York City 
< Bet. 5th and T>enox avėsi 

TE 1-9582

In honor of our late President 
John F. Kennedy

VICTORY ENGINEERING 
CORPORATION 
Matched Thermistors

Thermistor Hypodermic Needles 
Thermistor catheters. Lox thermistors 

Thermal Conductivity Cells 
Combustion analyzers

Temperature sensing devices 
Chopperettes

Hypsometers - Electronic controls 
118-150 Springfield Avenue 

Spiangfield. N.J.
DR 9-5900

In fond Remembrance of a 
Great President 
and American

HORAN
ENGRAVING COMPANY 

.Inc.
Open Day and Night

Line Cuts
Half Tones

Color Plates
44 W 28th Street 
New York City 
Call MU 9-8585

GREENVILLE BAKERY
For the Fiaest in
Bakery Products 

136 Ocean Avenue
JERSEY CITY. N.J.

201 • 435-0980

CHERRY LODGE 
RESTAURANT

Private Dining Room for 
Weddings Banquets Parties and 

Business Meetings
1 Colonial Place Harrison, N.Y. 
Closed Tuesdays. 914 TE 5-3388

TRIED STONE

Baptist Church 
1591 Boston Road

Bronx. N. Y.
Rev. Daniel Nickerson, Pastor

LU 9-0274

NEAR EAST BAKERY

Serving Brooklyn and New York 
Syrian Bread Baked Fresh Daily

Party specialities Lamb 
and Spinach Pies 

183 Atlantic Ave. TR 5-0016 
Branch — 7922 — 3rd Ave.

TE 3-9383 — Brooklyn, N. Y.

BUKOVAC’S RESTAURANT

Available for Parties — Weddings 
126 Simonson Ave. Mariners Harbor 

Staten Island 442-9556

INTERNATIONAL AWNING 
CORPORATION

Aluminum ind Fiberglass
1910 Utica Ave. — Brooklyn. N.Y. 
Bet Ave K. and L. — CH 1-8330

GLOBE TRAVEL BUREAU

A Complete Travel Service 
To All Points of the World 

“Fly now. Pay later 
551 Sutter Ave. — New York City 

345 — 7750

In Memory of our Late President 
JOHN F. KENNEDY

Bayonne Barrell 
and Drum Co.

U.S. Highway ±51 
and Raymond Blvd.

NEWARK. N.J..
201 - MA 2-0110

THE ORIGINAL TONY’S

Auto Body and Fender Shop
Auto Painting

2122 First ave New York City
LE 4-9200 Mr. Tony Segarra

CAVANAGH

Travel Service 
"Specializing in Honeymoons" 

Packages and Cruises 
218 Cortelyou Rd. 

Brooklyn. N.Y. TR 1-8440

FRANK J. BUONOCORE

Licensed Masseur 
Massages For Ladies and Men 

Private Calls Daily at Your Home 
or my Studio

Days — Evenings — Nights 
Also Week - Ends 
Call — AL 4-9403

KELLY’S JANITORAL SERVICE 
Commercial — Industrial — 

Residential Windows Cleaned —
Floor Waxing — Wall Washing - 

Carpet Cleaning
206 Oliver Ave.. Trenton. N. J.

Free Estimates Call 609-392-7637

MAURO MOTORS

Chrysler — Plymouth - Imperial 
Valiant and Barracuda

Sales and Service
611 Amboy Ave. — Woodbrige. N.J.

201 ME 4-4100

WILFRED G. Goodem

Construction Corp.

General Contractors. N. Y. C. 
We do the Entire Job 

Call AU 1-3554

DANIEL WILSON. INC.

Auto Repairs 
248 W. 60th Street 

New York City 
CI 6-1230

In Memorv of our Late President 
JOHN F. KENNEDY

CLARK
State Bank

1050 Raritan Road 
CLARK. N.J. 
Paying 3!2'o 

to our
Yearly Depositors

201 -381-4300

SUEHIRO RESTAURANT

Japanese Cuisine
Sukiyaki TEMPURA

35 E. 29th ST. New York Citv 
MU 4-9187

BROADWAY FEATHER 
DYEING CORP

17-19 Varick St. Rrooklyh, N.Y.
EV 7-0414

HAUMAN’S 
Pastry Shop 

’’The Throg Necks Area" 
Ice Cream — Wedding and 

Birthday Cakes 
All Kinds of Pastries

4038 E. Tremont Ave. Bronx. N.Y. 
TA 9-2326

LUXORO CONSTRUCTION CORP.

8515 Bergenline Ave.
North Bergen. New Jersey 

Call 201-869-4724

FREERICK’S CONFECTIONERY

We make our own ice cream 
and candy

72 Newell St. Brooklyn. N. Y.
Cor. Newell Str. and Nassau ave. 

389 - 9416

LEE CHEVROLET

Wide Variety of New Chevrolets
Big Trade-in Allowances on your 

Present Car
476 West Union Ave.

Bound Brook N. J.
201 -EL 6-2460

STATEN ISLAND NEWS CO.

Distributors of Periodicals 
Efficient Service 

Can We Serve You 
1388 Richmond Terrace 

W. Brighton. Staten Island 
GI 2-0943

PRINCESS LOUNGE

207 W. 116th Street 
New York City 

RI 9-9078
We Serve Caribbean Food 
You Get Excellent Service 

Fine Atmosphere
Come In and See Us

Tn Memory of our Late President 
JOHN F. KENNEDY

Seven-Up 
Bottling Co.

of Plainfield 
Bottlers of Low Calorv

•’LIKE”
Madison at 4th Street 

Plainfield. N. J. 
Phone: 756-6300

In Memorv of our Late President 
JOHN F. KENNEDY

Belmar Wall
National Bank

900 F Street 
BELMAR N.J.

Route 35 & 18th Avenue 
Wall Township N. J.

- Route 35 & Atlantic Ave.
Circle Plaza. Manasquan. N.J. 

Calvin F. Wooley E.V.P.
Member Federal 

Deposit Corp. 
201-681-4000

IN MEMORY OF OUR 
BELOVED PRESIDENT 

JOHN FITZGERALD KENNEDY

JERSEY TESTING 
LABORATORIES.

Inc.
Serving New Jersey’s 

Testing Needs 
since 1934 
Main Office 

154-156 Wright St.
Newark. N.J.

Bigelow 8-6000 
Branch Offices 

Rt. 30. Whitehorse Pike Atco 
767-1000

338 Rocus St. Springfield. Mass. 
732-3151

IN MEMORY OF OUR 
BELOVED PRESIDENT 

JOHN FITZGERALD KENNEDY

VANDER PLAAT
Colonial Funeral

Home
Serving as we would 

be served

13-31 Saddle River Road
FAIR LAWN. N.J. 

201 - 797-3500

IN MEMORY OF OUR 
BELOVED PRESIDENT 

JOHN FITZGERALD KENNEDY

The First National 
Bank of 

East Islip
Paying 4'< 

345 Main Street
EAST ISLIP N.Y.

Brightside Branch 
Brightside & Islip Ave

Central Islip. N.Y. 
51G JU 1-4900

Charcoal Corners 
Restaurant

Fast becoming this area s 
most popular eating place

Enjoy your favorite

FOUNTAIN TREAT 
Sundaes, Sodas, Malts & Shakes 

Here’s the best place to enjoy 
BREAKFAST - LUNCHEON

COMPLETE DINNERS 
Cordial atmosphere 

Excellent Food and Service
1st & Essex Streets 
Hackensack. N.J.

342 - 2275
-------Closed Sunday--------

IN MEMORY OF OUR 
BELOVED PRESIDENT 

JOHN FITZGERALD KENNEDY

BERNARD H.
STEINKE

INC
Mechanical Contractors 

& Engineers 
Heating Plumbing 

Ventilating 
Sewage Disposal 
Air Conditioning 

Oil Burning
Industrial and Process Piping 

110 Grand Ave. 
ENGLEWOOD. N.J. 
Call 201 LO 8-7400-1 

Established 1919

In Memory of our Late President 
JOHN F. KENNEDY

Keansburg
Middletown

National Bank
Complete Banking Service 

Paying 3’2*< Interest 
Member of F.D.l.C.

Call 201 -787-0100

IN MEMORY OF OUR LATE PRESIDENT
JOHN FITZGERALD KENNEDY

Enjoy a Successful Business Lunch
at the

CAPTAIN’S TABLE
Important men always appreciate real dining pleasure

That’s why so many businessmen come to the Captain's Table for 
lunch and dinner. Here's where you’ll find the relaxed atmosphere 
you like when you’re eating your meal?.... not to mention the ex­
quisitely prepared food. There’s no match for our service. either.

Private Catering Room On Premises
Open for Lunch and Dinner — Closed Mondays

For Reservations. Call HE 4-3335

Your Host HENRY LERNER formerly 28 years with Chandlers

Off Route 440 • At Roosevelt Stadium Marina • Jersey City, NJ.

We honor American Express & Diner's Club
Parking Facilities Available---------

In Memory of our Late President 
JOHN F. KENNEDY

Academy of the 
Sacred Heart 

of Mary
Mother Genevieve R.S.H.M. 

SAG HARBOR 
L.I. N.Y.

516-775-0087

In Memory of our Late President 
JOHN F. KENNEDY

Murray Hill 
Epicure 
Your Hosts

A. M. Homola & R. Lacko 
All kinds of Sandwiches to 
take out prepared with your 

taste in mind.
238 Madison Avenue 

(Bet."37th & 38th Sts. 1 
MUrray Hill 3-6533

Free Delivery

IN MEMORY OF OUR 
BELOVED PRESIDENT 

JOHN FITZGERALD KENNEDY

THE
CARRIAGE 

CLUB
For the ultimate in 

gracious dining 
Luncheon, Dinner. Cocktails 
Facilities for private parties 

up to 70 persons
Enjoy the singing of our 

Waiters, Waitresses
and Hostesses 

Teaneck Road at Route 4 
TEANECK, N.J.

Dick and Terri De Shane.
Your Hosts

Phone: 833-2323

In Memory of our Late President 
JOHN F. KENNEDY

Gertner’s 
Restaurant

Your Host—Mac Glasset 
Internationally famous for 

Corned Beef
Steaks - Chops - Seafood 

Open for Lunch 
Table D'Hote Dinners 

served 5-8 PM
Private Dining Rooms 

available
5th Avenue at 22nd Street

N. Y. C. Phone OR 5-0030 
Member of Diners’ Club 
and American Express

IN MEMORY OF OUR 
BELOVED PRESIDENT 

JOHN FITZGERALD KENNEDY

RICHMOND
COUNTY
SAVINGS

BANK
Paying 4,/2r/i 

“The Savers Bank’’ 
WESTBRIGHTON 

PORT RICHMOND
GREAT KILLS 

STATEN ISLAND
GI 2-2180
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In honor of our late President 
John F. Kennedy

LITHUANIAN BAKERY
We use the finest ingredients 

Fresh Baked Goods Daily
Open 5 days a week

131 Inslee Place 
ELIZABETH. N.J.

201 - 354-0970

In honor of our late President 
John F. Kennedy

ALBANY CARTING 
CO

Rubbish and Ashes Removed

37 E. 28th Street 
New York City 

Day Phone OX 7-5895 
532-0610

Night — HI 9-2180 
Ask for Carl Deil’Olio

In honor of our late President 
John F. Kennedy

CARMELITE SISTERS
For the AGED and INFIRM

*
St. Teresa’s Mother House
GERMANTOWN. N. Y.

518 - 537-6249

In honor of our late President 
John F. Kennedy

THE ORATORY SCHOOL

Catholic Preparatory’ for Boys 
14 Bedford Rd.. Summit, N.J. 

Rev. John J. Bain, Headmaster
' Boarding and Day 

Sports and Accredited — 
Complete new School Plant - 

Phone: CR 3-1084

In Memory of our beloved 
President J. F. K.

THE STICKLE
FUNERAL HOME INC

For Integrity 
Dependability and Ethics

La Rue Road 
New Foundland, N.J. 
Call 201 OX 7-6700

In Memory of our beloved 
President J. F. K.

ANNE’S 
DELICATESSEN

For the Finest in Foods
Open 7 Days a Week

Palmer Avenue
WEST KEANSBORG. N. J.

Call 201 - 787-9675

In Memory of our beloved 
President J. F. K.

DE JOYS-TAXI SERVICE
For Airports 

Weddings and Hospitals
186 Bay Street
Staten Island

Call Gl 7-2500
24 Hour Service

In Memory of our beloved 
President J. F. K.

RAMOCO GRILL
Specializing in 

CHICKEN IN THE BASKET 
All Baking done on Premises 

State Highway (17) 
RAMSEY. N. J.

Call 201 - 327-0495

In honor of our late President 
John F. Kennedy 
THE TOMLIN CO. 
233 Midland Ave. 
Tuckahoe. N. Y. 

914 — WO 1-3671

JIM DEVANEY
Lie. Locksmith

Police Locks. Mail Box, Auto
Locks, Etc., Door Closers Repaired 

and Installed
844 Sterling PI. Brooklyn, N.Y.

PR 2-9244

LODI MODERN BAKERY

7 Union Street 
Lodi. New Jersey 

The Finest in Bakery Products 
Call — PR 7-8534

A and J AUTO REPAIR CORP
Expert Auto Repairs 
Emergency Service 

183 Christopher Str. 
New York 
CH 3-3058

KATS DELICATESSEN INC.

205 E. Houston Str.
New York City

Call AL 4-2246 or AL 4-2245

In Memory of our beloved 
President J. F. K.

TRI-BORO BAR and Grill
Teddy and Amalia Plachy 

36-19 24th Ave.,—Astoria, L. I.
Open 7 days

Stop in for a Drink or a 
Delicious Sandwich 

RA 8-9796

In Memory of our beloved 
President J. F. K.

M. F. HICKEY CO INC
1301 Metropolitan Avenue 

BROOKLYN. N. Y.

EM 6-6500
or

HI 4-9642

IN HONOR OF OUR LATE 
BELOVED PRESIDENT 

JOHN F. KENNEDY

May 29, 1917 Nov. 22, 1963

In Memory of our Late President 
JOHN F. KENNEDY

HOTEL GRAMERCY PARK

Daily — Monthly — Yearly Rates 
Fair Visitors Welcome

Lexington ave. New York City 
at 21st. St. GR 5-4320

In Memory of our beloved 
President J. F. K.

FLAIR FASHIONS

For the Finest in Ladies Apparel
86 Wanaque Ave.
Pompton Lakes

201-835-8115

HELPFUL EMPLOYMENT 
AGENCY

306 Lenox Ave. — New York City 
SA 2-8873 - Licensed Bonded 

Clerks — Typists — Stenographers 
Household. Commercial and 

Industrial

In honor of our late President 
John F. Kennedy

ALEX C. PATTERSON 
& SONS. Inc.

Heating Ventilating and 
Air Conditioning 

Contractors

503 West 57th Street 
New York City

PL 7-7745

In honor of our late President 
John F. Kennedy

DI PRIMA BAKERY
Baking Done on Our Premises

2265 Second Avenue. N.Y.C.
FI 8-5050

2285 1st Avenue, N. Y. C.
FI 8-0789

1729 Union Port Rd., Bronx
TA 9-5430

In honor of our late President 
John F. Kennedy

B & C MASON 
CONTRACTORS

GENERAL CONTRACTORS

Wright De Bowe Road 
JACKSON. N. J.
Phone: 928-0217

vIn honor of our late President 
John F. Kennedy

THE BLISS TAVERN
45-40 46th Street. Woodside, L.I.

(Bliss St. Sta. - IRT Flushing Line)

Back Room available for Parties 
and Receptions

Live entertainment and dancing 
weekends

Call ST 6-9847
Mike Smith & George Lovell

In honor of our late Pi’esident 
John F. Kennedy

WEST BERGEN REALTY
CO.

Wc cater to all your 
Real Estate problems

491 West Side Avenue
Jersey City, N.J.

Call 201 HE 4-2263
Ask for Mr. Aldanza

In honor of our late President 
John F. Kennedy

NEW CLEMENTS 
RESTAURANT

1612 Sheepshead Bay Rd.

BROOKLYN, N. Y.

Call TW 1-3998

In honor of our late President
John F. Kennedy

SUFFOLK
Body & Fender Corporation

Open 6 Days a Week 
All types of Collision Work 

Sports and Foreign Cars

25 New York Avenue 
Huntington L.I. N.Y.
Call 516 HA 3-8212

In honor of our late President 
John F. Kennedy

BERLINS FARMER 
MARKET

41 Clementon Road

BERLIN, N.J.

Call 609 - RO 7-1284

In honor of our late President 
John F. Kennedy

Pope John XXIII 
High School

Andover Rd. 
SPARTA. N. J.

FELICIAN SISTERS 
Rev. James Gacquin, Director 

Sister Angeline C.S.S.F., Principal 
PA 9-6125

In honor of our late President 
John F. Kennedy

ROBERT TRAVEL 
SERVICE

Open 6 Days a Week 
Service is our Motto

247-05 Jamaica Ave.
Bellrose. L.I. N.Y.

Call 516 FL 4-3614

In Memory of our beloved 
President J. F. K.

ROYAL LINCOLN 
MERCURY, Inc.

55 Hackensack Ave.
HACKENSACK, N.J.

Next to Packards
Call 201-488-6660

In honor of our late President
John F. Kennedy

HARBOURT
Air Freight Service

Trenton - Newark Airport 
New York and Philadelphia 
Connections with all Flights

Bldg No 7
Mercer County Airport 

West Trenton. N.J.
609 - 882-3550

In honor of our late President 
John F. Kennedy

ST. JOHN NEPOMUCENE
Conducted by

School Sisters of Notre Dame 
Sister Theodoric, Principal 
0 Year Commercial Course 

1150 Pembrooke St. 
cor. Jane St. 

BRIDGEPORT. CONN.

In honor of our late President 
John F. Kennedy

CATALINA 
DINER CORP.

443 Jericho Tpke.
NEW HYDE PARK

L.I. N.Y.
FL 4-9797

In honor of our late President 
John F. Kennedy

ATLAS
Pattern & Model Works

X-RAY QUALITY 
CASTINGS 

179-189 Morgan Avenue 
Brooklyn, N. Y. 

HY 7-3990

In honor of our late President 
John F. Kennedy

MARATENE’S
WINES & LIQUORS

The Liquor Store of Distinction 
We Deliver

Phone 444-7200
18 A.E. Prospect Street 

Waldwick. N. J.
Opposite Municipal Bldg.

In honor of our late President 
John F. Kennedy 

JOSEPH IACOMO 
General Building - Contractor 

Rental Equipment 
Excavation 

Roads - Utility - Installation 
Paving 

522-15 No Main 
LODI. N.J. 

Call 
201 - 489-7244 

or 
201 - 343-8387

In honor of our late President 
John F. Kennedy

O’SULLIVAN’S
TAVERN

5195 BROADWAY 
NEW YORK CITY 

Phone: 562-9883

In Memory of our Late President 
JOHN F. KENNEDY

MONTAIGNE TRUDE
ELECTROLOGIST

Unwanted hair removed forever. 
Face. Legs. Body’—by latest scien­
tific method. Approved by physi­
cians. Member of American Elec­
trolysis Assn. Free parking. Air 
Conditioned. 10 West Palisade Ave. 
Englewood. N.J. LO 7-6111 or 6010 
Blvd E, West New York, N.J. UN 
9-5141

In Memory of our beloved 
President J. F. K.

PAPA JOHN’S
For the Finest of
Italian Cuisine

238 Central Avenue 
WHITE PLAINS. N. Y.

Call 914 WH 8-9716

In Memory of our beloved 
President J. F. K.

RA 8-4605 RA 6-9884
GOLDEN CAR SERVICE 

Private Taxi 
and

Limousine Service
7 Days a Week

24 Hour Service
Local and Long Distance 

4408 30th Avenue 
Astoria, L.I. N.Y.

In Memory of our beloved 
President J. F. K.

RISPOLI PASTRY SHOP
For the Finest in
Bakery Products

7202 New Utrecht Avenue 
BROOKLYN. N.Y.

BE 6-2970

In Memory of our Late President 
JOHN F. KENNEDY

JAHN’S
OLD FASHIONED 

RESTAURANT AND 
ICE CREAM PARLOR

Children’s Parties Our Specialty 
Catering to All Parties 

3861 Nostrand Ave. 
Cor. Avenue "Z” 

’ Ample Parking
Phone: TW 1-3780 for Reservations

In Memory of our beloved 
President J. F. K.

DE RiSO 
FUNERAL HOME

For Integrity 
Dependability and Ethics 

5012 4th Avenue
BROOKLYN

Call GE 9-6169

In Memory of our beloved 
President J. F. K.

MORRYS "
For the Finest in

FOREIGN CAR PARTS
6423 2nd Avenue 
Cor. 65th Street 

BROOKLYN. N. Y.
HY 2-5383

CAUGHNEY’S 
PINE ROOM

Open 11 AM to 2 AM 
Lunch Dinner 

Continental Menu 
Childrens Menu 

Come—bring the family for 
Sunday Dinner

64 Hoboken Road 
East Rutherford, N. J. 

Call 201 WE 9-4448

In Memory of our beloved 
President J. F. K.

St. Joseph Hill 
Elementary
Academy

850 Hylan Blvd. 
ARROCHAR 
Staten Island 

Call GI 7-1374

In fond Remembrance of a 
Great President 

and American

PILGRIM
FUNDING

Corp.
211 Hempstead Tpke.
WEST HEMPSTEAD 

L.I. N.Y.
516 IV 3-6300

In fond Remembrance of a 
Great President 
and American

Lanoy Kipp
Inc.

. INSURANCE

50 Valley Road

Montclair, N. J.

201 - PI 6-5500

In Memory of our beloved 
President J. F. K.

A. m. p.
AUTORADIATOR SERVICE

Open 5*2 days 
352 Observer Highway 
at 419 Newark Ave.

Hoboken. N.J. 201 OL 6-9550

TEDDY’S AND BOB’S 
RESTAURANT

Breakfast — Lunch — Dinner 
Reasonably Priced Specials Daily 

Steaks and Chops
6 AM to Midnight 7 Days a Week 

225 WEST 12th St.
Greenwich Ave., N. Y.C.
WA 9-9639 or AL 5-2444

In Memory of our beloved 
President J. F. K.

EGGERT OIL AND COAL CO.

173 MORRIS STREET 
Morristown. N. J. 
Call 201 JE 9-3200

In Memory of our beloved 
President J. F. K.

EMPIRE FOTO SERVICE

4709 New York Ave.
Union City, New Jersev 

If You want the Very Best 
Call 201 UN 5-7237

V-l SERVICE STATION

Complete Auto Repairs 
Tires Batteries Accessories 

Mechanic on Duty 

1866 Atlantic Ave. 
Brooklyn. N. Y.

PR 4-5144
Richard Blyden

In Memory of our beloved 
President J. F. K.

AMBASSADOR CAMERA

For the Finest in Cameras 
We Cater to the Family 

1658 Bath Ave Brooklyn, N.Y.
BE 6-8206

BOGOTA SAVINGS AND 
LOAN ASSOCIATION

Paying 4% quarterly
60 E. Main St. Bogota, N. J. 

Accounts insured up to 10.000 dol.
By the Federal Savings and Loan

Call 201 HU 9-3666

BARRETTI CARTING CORP.
Rubbish Removal

Daily Service-- Load or Contract 
Ashes — Rubbish — Garbage 

Building Material 
Phone: AL 4-9640

1298 Troy Ave.. Brooklyn, N. Y. 
NA 9-9596

In honor of our late President 
John F. Kennedy

CALHOUN'S GARAGE
Complete Auto Repairs 

Towing 
Representative A.A.A.

Rocky Hill - Blawenburg Road 
R. D. #1 

SKILLMAN. N. J.
Phone 924-1587

In honor of our late President 
John F. Kennedy

JOSEPH RUTKOSKI

For the Finest in Liquors
We also deliver

2484 Merrick Road 
BELLMORE L.I. N.Y.

Call 516 SU 5-2644

In honor of our late President 
John F. Kennedy

CLUB THREE
Where Good Friends Meet 

and Make Merry

183 Smith St.
PERTH AMBOY. N.J.

Call 826-9633

In honor of our late President 
John F. Kennedy

GOOD SAMARITAN 
HOSPITAL

SUFFERN. N. Y. 
Sister Miriam Thomas, 

Administrator 
914 - EL 7-3300

In honor of our late President 
John F. Kennedy

HARRY E ARADER Jr
GENERAL CONTRACTORS 

BUILDER 

1410 1st Avenue 
AVALON, N.J. 

Call 609 - 967-3382

In honor of our late President 
John F. Kennedy

STEVE'S PIZZERIA 
1386 2nd Avenue. Manhattan 

bet. 71st and 72nd Sts. 
628-8854 

1681 University Ave.. Bronx, N.Y. 
TR 2-9826 

Delicious Pizza Served 
Prompt attention to 

Take Out Orders

In Memory of our beloved 
President J. F. K.

EQUITABLE DIVISION 
OF ALLIED 

MAINTENANCE
350 5th Avenue

Suite 520 
New York City

LW 4-2200

In Memory of our beloved 
President J. F. K.

CLIFTON
ROD & GUN CENTER

1162 Main Avenue 
CLIFTON. N.J.

Everything for the Fisherman 
and Hunter

Gunsmith on Premises
Call 201 PR 7-7313

In Memory of our beloved 
President J. F. K.

NASSO’S
PARK AUTO REPAIR

148 Main St., (25A) Kings Park, LI.
One block West of Pulaski Rd.
Complete motor overhauling 

Service with a Smile 
Pick Up and Delivery Service

Phone:
269-6889 or 269-9745

In Memory of our beloved 
President J. F. K.

ELIZABETH LANES
20 Lanes A. M. F.
A Family Place

717 U.S. Highway #1 
ELIZABETH, N. J.

201 FL 1-3040

In Memory of our beloved 
President J. F. K.

MARTHA’S 
CANDY KITCHEN

60-41 Myrtle Avenue

RIDGEWOOD. N. Y.

Call EV 6-9183

In Memory of our beloved 
President J. F. K.

DON’S WHOLESALE 
SUPPLY CO.
438 Broad Street 
Bloomfield. NJ.

DON’S LUMBER YARD
Builders' Supplies 

Builders’ Hardware 
Phone: 201 PI 3-7300

In Memory of our Late President 
JOHN F. KENNEDY

DENIS
Colonial Room

BANQUET 
FACILITIES

120 Cedar Street
New York City
Call CO 7-5699

In Memorv of our Late President 
JOHN F. KENNEDY

Goodwill Home

Rescue Mission
Rev. Edward T Burton 

Thou sha.lt call His name Jesus 
įor He shall save His people 

from their sins
79 Plane St.

Newark, N. J.
201 - 621-9560 
Outlet Store

65 Plane Street 
Newark, N. J.

In Memory of our Late President
JOHN F. KENNEDY

VIC POTAMKINS
New Jersey’s largest

CHEVROLET 
DEALER

957 Broad Street
NEWARK, N.J.

Call 201 - 643-7300

In Memory of our Late President 
JOHN F. KENNEDY

McCully - 
Van Der Tann

INSURANCE & BONDS

Call 609-767-5020 

Thurston E. Van Der Tann 

158 So White Horse Pike
BERLIN, N. J.
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DARBININKAS Nuo impresionizmo iki abstrakto

o mttiiK 
NAUJIENOS, Wffrjj

S. Sužiedėlis, Darbininko re­
daktorius, dar kurį laiką pasi­
liks Bostono ligoninėje. Iš jos 
išėjęs, gydysis namie. Brockto- 
ne. Mass.

Ona Labanauskaitė, neseniai 
nusikėlusi į Putnamą. buvo at­
vykusi į New Yorką ir porą sa­
vaičių darbavosi Darbininko re­
dakcijoje.

Tėv. Kornelijus Bučmys, O. 
F. M., iš Toronto, atvyko į 
pranciškonų vienuolyną Brook- 
lyne ir ilgesnį laiką dirbs Dar­
bininko redakcijoje.

Filisterių Skautų suvažiavime 
Clevelande šį savaitgalį iš New 
Yorko dalyvauja visa eilė skau­
tų. Programoje dalyvauja Dalia 
Bulgarauskaitė ir Romas Kezys.

Vainikų diena bus šį sekma­
dienį. Brocklyno paštas prane­
ša, kad pirmadienis taip pat 
yra legalus šventadienis ir paš­
to įstaigos bus uždarytos. Bus 
nešami tik skubūs laiškai. Iš 
dėžučių laiškai surenkami kaip 
ir kiekvieną šventadienį. Pašto 
viršininkas tarp pat prašo visų 
naudoti “Zip” numerius. Tai 
■palengvina ir pagreitina' laiškų 
skirstymą ir pristatymą.

Alekso Mrozinsko piano stu­
dijos metinis koncertas šiemet 
bus birželio 6, sekmadienį. Ap­
reiškimo parapijos salėje, tuoj 
po pamaldų, 12:30 v. Studijoje 
dalyvauja apie 30 mokinių.

SVARBUS PRANEŠIMAS SIUN- 
ČIANTIEMS DOVANŲ SIUN - 
TINIUS Į LIETUVĄ IRI SSSR

Greitu laiku kai kuriom pre­
kėm pakils muitas, pvz.. už vil­
nonę skarelę teks mokėti net 
dvigubai — 2 dol., už megzti­
nius po 3.33 dol.

-Mūsų įstaigoje senu muitu 
. siuntiniai priimami iki birželio

24. Pasinaudokite paskutine 
proga pigiau pasiųsti dovanas 
savo artimiesiems. Didelis pa­
sirinkimas prekių ir kainos že­
mesnės nei kitose vietose. At­
eikite xr įsitikinsite.

Rima ir Juozas Bružinskai, 
Cosmos Parcels Express Corp., 

370 Union Ave.
Brooklyn, N.Y.,

Tel. EV 4-4952

MOKSLEIVIŲ ATEITININKŲ SĄJUNGOS surengti ideloginiai kursai 
gegužės 1 ir 2 Maspetho lietuvių parapijos salėje. Klausosi K. Kudzmos 
paskaitos.

Šeštadienines Maironio 
vardo mokyklos

XV METŲ
JUBILIEJINIS VAKARAS

įvyks
APREIŠKIMO PARAPIJOS SALĖJE

1965 birželio 5 
šeštadienį, 8 vai. vak.

Programoje:
meninė dalis, vakarienė, šokiai

Įėjimo auka asmeniui 4.00 dol., studentams 2 dol.
Bilietus ir stalus užsisakyti iš anksto pas K. VAINIŲ. 65-15 Clin­
ton Ave., Maspeth. N.Y., TW 4-8787 ir G. SURDfiNĄ. Tel. 849-0079.

MALONIAI KVIEČIAME VISUS BUVUSIUS MOKYTO­
JUS, ABITURIENTUS IR VISUOMENĘ DALYVAUTI.

Redakcija GL
Administracija ............. GL
Spaustuvė ................... GL
Vienuolyną^-....!............ GL

5-7281
2-2923
2-6916
5-7068

N. Kulbokienės, iš Scarsdale,
N.Y., Darbininko skaitytojos ir 
pranciškonų geradarės, sūnui 
Ernestui Kulbokui, kuris moky­
tojauja J. John aukšt. mokyklo­
je Cartona. N.Y., padaryta sun­
ki širdies operacija. Dėl opera­
cijos ilgesnį laika priverstas 
pasilikti ligoninėje. Jo draugai 
linki greit pagyti.

Tėvų pranciškonų koplyčio­
je birželio 3-4 7 vai. rytą bus 
atlaikytos mišios už mirusiu tė­
vų — Jono ir Emilijos Rilų vė­
les ir taip pat birželio 9 už — 
Vinco ir Antaninos Stumbrių 
vėles. Savo mirusius tėvelius 
prisimena ir mišias užprašė duk­
tė Ona Stumbrienė ir sūnus 
Stasys.

DALIUS J. BRIEDIS

Dalius J. Briedis laimėjo Na­
tional Merit stipendiją, kuri ati­
daro jam duris į bet kurį JAV 
universitetą. Jis ar nebus pir­
masis lietuvis, ta stipendiją ga­
vęs. Studijoms jis pasirinko 
John Hopkins universitetą 
Baltimorėje. Md. Mano studijuo­
ti mediciną. Stipendijos dydis 
1500 dol.

Į šitą konkursą jis . pateko 
pirma laimėjęs Regents stipen­
diją, kuri duoda teisę studijuo­
ti tik New Yorko valstybėje. 
Dėl jos rungėsi 16.242 moki­
niai, Dalius išėjo trečiuoju. 
Dėl Merit stipendijos rungiasi 
mokiniai iš viso krašto, o sti­
pendijų yra tik 1900. Ją gauti 
reikia būti gabiu ir darbščiu 
mokiniu, kokiu ir yra Dalius 
Briedis. Sėkmės!

Lietuvių Moterų Federacijos 
(anksčiau Liet. Mot. Atstovybės) 
New Yorko klubas gegužės 16 
savo priešpaskutinei šio sezo­
no sueigai susirinko žinomo dai­
lininko K. Žoromskio studijoje 
išklausyti jo paskaitos “Moder­
naus meno aktualijos”.

Jau pati aplinka: dailininko 
studija, gausybė paveikslų, vie­
nas dar ant “ožiuko” nebaig­
tas. sudarė ne kasdieninę nuo­
taiką.

Malonus šeimininkas dail. K. 
Žoromskis savo paskaitoje paly­
gino seną tapybos mokyklą iki 
impresionizmo su nauja mokyk­
la po impresionizmo. Jis nelai­
ko nei vienos mokyklos geres­
ne ar menkesne. Nurodė tų 
mokyklų pagrindinius skirtu­
mus.

Trumpai perbėgo naujosios 
mokyklos įvairias sroves ir sti­
lius, suminėdamas ir spalvoto­
mis reprodukcijomis pailiust­
ruodamas impresionizmą, fau- 
vizmą, kubizmą, ekspresioniz - 
mą. surrealizmą ir abstraktą.

Dailininkui pasiūlius, buvo 
padaryta pertrauka. Jos metu 
pasivaišinta klubo narių paruoš­
ta kava, pasidalinta įspūdžiais 
ir pasigrožėta paveikslais.

Po pertraukos dail. K. 2o- 
romskis supažindino susirinku­
sius su tapybos meno pagrin-

Korejos prezidento Park ir 
jo žmonos garbei New Yorko 
majoras Wagneris surengė vai­
šes gegužės 19 Waldorf As­
toria viešbuty ir gubernatorius 
N. Rockefelleris gegužės 20 
New Yorko 'valstybės paviljone 
pasaulinėje parodoje. Abiejuo­
se priėmimuose dalyvavo gen. 
kons. V. Stašinskas.

Dr. Kajetonas Čeginskas ge- 
žužės 23 iš Švedijos atvyko į 
New Yorką apsigyventi. Jo šei­
ma dar paliko Švedijoje. Jis yra 
Lietuvos Laisvės Komiteto na­
rys ir Vliko valdybos narys.

Jonas Gustainis, iš Toronto, 
Š. Amerikos Lietuvių Sportų 
Sąjungos centro valdybos pir­
mininkas. lankėsi New Yorke 
pas gimines bei draugus ir iš­
vyko į W’ashingtona.

Išnuomojamas vienas kamba­
rys su pilnu apstatymu, su at­
skiru Įėjimu. Galima naudotis 
virtuve, šaldytuvu. Išnuomoja­
ma vienam arba dviem žmo­
nėm. Teirautis: 87-28 97 Str., 
Woodhavene, N. Y., tel. VI 9-48 
11.

EKSKURSIJA 1 
KENNEBUNKPORT, ME.

Metinė išvyka į pranciškonų 
sodybą bus birželio 11-13. Au­
tobusas išvyks birželio 11 d. 
1 vai. popiet nuo vienuoly­
no (680 Bushwick Ave.), grįš 
birželio 13 pavakariais.

Kennebunkporte birželio 12 
bus gimnazijos berniukų iškil­
mingas mokslo metų užbaigi­
mas. Vysk. P. Brazys įteiks dip­
lomus. Bus pamaldos, koncer­
tas ir visos mokyklos pasirody­
mas, o taip pat Šv. Antano at­
laidai (birželio 13).

Kelionė, maistas ir nakvynė 
vienam asmeniui 30 dol. Veš 
tik vienas autobusas, kitos iš­
vykos šiais metais nebus. Kas 
norėtų važiuoti, prašoma kreip­
tis į Darbininko administraci­
ją 910 Willoughby Ave., Broo­
klyn, N.Y. arba skambinti GL- 
2-2923, vakarais GL 5-7068.

WAGNER THEATER
Kasa atidarau Penktadieniais 6 vai. p.p. 

Šeštadieniais iki filmo* pabaigos; 
Trečiadieniais — 12 vai. dienos.
Penktadienį, gegužės 28 — iki 
Trečiadienio, birželio 2, 1965

Pirmą kartą Brooklyne!
“UNSERE TOLLEN NICHTEN” 

Vaidina :
G. Philipp, V. Bach, P. Hdrbiger 

Priedinė filmą:
“Freddie unter fremden Sternen" 

Ir vėliausia vok. Įvykių apžvalga.
110 Wyckoff Ave., Ridgewood, N.Y.

Pranešu, kad WAGNER kino teatras 
vasaros karščių metu bus uždarytas 
nuo birželio 2 iki rugpjūčio 27 d. 
Savo nuolatiniams klijentams linkiu 
laimingų vasaros atostogų!

Albert S c h i e b e r

diniais estetiniais elementais, 
pagal kuriuos meno žiūrovai 
nustato paveikslo vertę. Ypač 
pabrėžė, kad paveiksle ne taip 
svarbu kas, bet kaip. Vien in­
tuicijos, kad patinka ar nepa­
tinka, paveikslo vertinimui ne­
užtenka. Yra gera turėti intui­
ciją, bet tikras vertinimas pra­
sideda, kada intuicija jungiama 
su intelektu.

Paskaita buvo išklausyta su 
dideliu susidomėjimu. Po jos 
buvo klausimų ir gyvų diskusi­
jų-

Sis įvykis buvo vienas įdo­
miausių šių -metų klubo gyveni­
me ir pagilino mūsų meno su­
pratimą. Išsiskirstėme nuošir - 
džiai dėkingos dail. K. Žoroms-
kiui už suteiktą malonumą.

Dalyvė

NEWARK, NJ.
Literatūros popietė 

Aidu laureatei
Gegužės 23 d., sekmadienį, 

K. Grigaitytės ir Fredo Grau- 
džių-Graudušių namuose, su­
rengta Nelei Mazalaitei-Gabie- 
nei. Aidų premijos laureatei, pa 
gerbti literatūros popietė, ku­
rioje, savo prasmingai gilios 
kūrybos pluoštą paskaitė pati 
laureatė Nelė Mazalaitė, nuotai­
kingos poezijos K. Grigaitytė ir
O.B. Audronė, o Pranas Naujo­
kaitis — ištrauką iš didesnio 
prozos veikalo.

Džiugu, kad N. Jersey lietu­
viai rašytojai tokiu turiningu 
jaukumu pagerbė Aidų laurea­
tę. suteikdami šventiško pras­
mingumo visiems svečiams.

IŠ HOWARD BEACH, N.Y.
Kazimieras Lukas, 77 metų 
amžiaus, mirė gegužės 3, pa­

laidotas 6 iš Šv. Jurgio para­
pijos bažnyčios šv. Jono kapi­
nėse.

Paliko liūdantį brolį Praną 
su žmona, kurie dėkoja vi­
siems už mišias ir gėles bei da­
lyvavimą laidotuvėse, ypač pa­
rapijos klebonui Kun. A. Pet­
rauskui ir giminaičiui T. Leo­
nardui Andriekui. ir kitiems 
pranciškonams už sukalbėjimą 
rožančiaus, dalyvavimą laidotu­
vėse ir palydėjimą į kapines.

P. ir A. Lukai

MOTINOS DIENOS MINĖJIMAS
ELIZABETH, NJ.

Šv. Petro ir Povilo lietuvių 
parapijos choro ruoštasis Moti­
nos dienos minėj imas-koncer- 
tas geg. 8 praėjo su pasisieki- 
mu. Veik pilnutėlė Laisvės salė 
žiūrovų su įdomumu sekė pro­
gramą, kurią išpildė parapijos 
mišrus ir moterų chorai, solis­
tai ir jaunas pianistas G. Kliuč- 
nikas. Dienai pritaikintą žodį 
tarė svečias'kun. dr. S. Valiušai- 
tis, solistam akompanavo muz. 
A. Kačanauskas ir choro dainas 
fortepijonu palydėjo G. Kliuč- 
nikas. Solistai: Mrs. Miškinytė- 
Farley, Mis s Mackevičiūtė - 
Mack, Mrs. T. Miškinytė-Jann, 
E. Kidžiūtė ir B. Miškinis žavė­
tinai gražiai pasirodė su solo 
dainomis bei duetais. Nors 
tai yra choro dalyviai solistai- 
mėgėjai, tačiau kai kurie iš jų 
toli prašokę mėgėjų lygi.

Džiugu pažymėti, kad parapi­
jos choras po gana ilgos per­
traukos vėl išėjo viešumon su 
tarp vykusia programa. Choro

Geriausiai pailsėsit per savo atostogas garsiame CAPE 
COD - OSTERVILLE kurorte prie atviro Atlanto jūros 
pliažo, gražioje lietuviškoje JANSONŲ vasarvietės viloje

AUDRONĖ
87 East Bay Rd. OSTERVILLE Cape Cod Mass. 02655 

Tel. (Area 617) 428-8425
• Vila AUDRON® yra apsupta didelio pušų. beržų ir kt. dekoraty­

vinių medžių parko. Daug vietos poilsiui ir žaidimams.
• Erdvūs kambariai, rami ir jauki aplinkuma.
• Visai arti (7 min. pėsčiom) Šiltos srovės privatus jūros pliažas.
• Geras lietuviškas maistas.
Visa tai suteiks Jums tikrą poilsį ir sustiprins sveikatą, todėl visi 
maloniai kviečiami atvykti praleist savo atostogas viloje Audronė.

Atidaroma vasarojimui nuo birželio 15 d. iki rugsėjo 15 d. 
Iš kalno kreiptis:

ED. JANSONAS 15 Rosedale St. Boston Mas*. 02124, tel. 288-5999 
arba po birželio 15 d. tiesiai į vilą Audronė —

• Mra. Marija Jansonas, Otterville Cape Cod Mass. 02655, tel. 428-8425

!

JAUNIMO orkestras dalyvavo Marijos garbei su ruoštoje procesijoje ge­
gužės 9 So. Bostone.

A. ANDRIUŠKEVIČIUS
LAIKRODININKAS 
-JUVELYRAS

Auksas - sidabras - deimantai
laikrodžiai

9408 Jamaica Ave.
Woodhaven 21, N. Y.

VI 7-2573

“VENTA”
Home Improvements

Co.
Atlieka visus namų vidaus re­
monto ir modernizavimo dar­
bus. įrengia rūsius (basements) 
pastoges (atikas) ir t.t. Dar­
bas atliekamas sąžiningai pa­
tyrusių lietuvių stalių už pri­
einamą kainą. Kreiptis:

VAIKAI gegužės mėn. procesijoje So. Bostone. Abi nuotraukos P. Plekš- 
nio.

Jūrų skautų Nemuno tunto 
iškilminga sueiga, turėjusi įvyk­
ti gegužės 22 Tautinėse Sąjun­
gos namuose, dėl tą pačią dieną 
rengto dr. J. Girniaus pagerbi­
mo jo 50 metų sukakties proga 
atidėta vėlesniam laikui. Apie 
tai praneša tuntininko pava­
duotojas B. Kovas.

Ernestas Šmitas, sirgęs širdi­
mi. jau grįžo iš ligoninės į na­
mus. kur turės dar ilgesni laiką 
pailsėti.

dirigentas muz. V. Mamaitis už­
sirekomendavo tikrai gražiai. 
Tai buvo jo kaip dirigento de­
biutas Elizabethe. Tai yra tik­
rai gabus ir prityręs dirigentas, 
kuris chorą yra pastatęs į ge­
ras vėžes. Tikime, kad šis cho­
ro pasirodymas nebus paskuti­
nis ir ateityje sulauksime pana- 
čių koncertų ir daugiau.

Muz. V. Mamaitis į Elizabe- 
thą atvyko prieš pora metų iš 
Anglijos iš Londono, kur var- 
goninkavo lietuvių bažnyčio­
je ir vedė lietuvių chorą. Vie­
tos klebono prel. M. Kemežio 
pastangomis elizabietiškiai turi 
ne tik gerą vargoninką. bet ir 
patyrusį chorvedį. Teko patirti, 
kad muz. V. Mamaitis šiais me­
tais švenčia keturiasdešimt me­
tų vargoninkavimo sukaktį. Šia 
proga linkėtina jam dar daug 
metų darbuotis lietuviškos gies­
mės ir dainos labui, o jo vado­
vaujamam dabartiniam parapi­
jos chorui visokiariopai tobulė­
ti. Stebėtojas

Žygyje i Washingtona daly­
vavo 40 studentų. Išvykstant 
juos Bostone filmavo. Tos pa­
čios dienos vakare 11 žiniose 4 
ir 7 televizijos stotis parodė jų 
išvykimą ir padarė pareiški­
mus apie jų kelionę. Sekmadie­
nio ryte jaunimas grįžo atgal. 
Tą pačią dieną jie kalbėjo per 
Laisvės Varpo ir Jono Romano 
vadovaujamą radijo valandėlę. 
Kalbėjo stud. E. Sužiedėlis. Vy­
tautas Tamošaitis perdavė užre- 
korduotus pasikalbėjimus su 
prezidento atstovu ir kongreso 
pirmininku McCormack. Jo pas­
tangomis ir buvo gautas priėmi­
mas oas McCormack.
Kultūriniai subatvakariai, pra­

sidėjus šiltom dienom, baigti 
gegužės 15. Subatvakarį atida­
rė rengimo komisijos pirm. inž. 
Edmundas Cibas, pravedė Sta­
sys Santvaras. Jis aptarė su- 
batvakarių prasmę ir pristatė 
keturias naujas knygas: A. Mac­
kaus “Chapel B”. A. Jasmanto 
“Gruodą.”. K. Barėno “Pirmąją 
pradalgę”. Barboros Armonie- 
nės — Palik ašaras Maskvoje”. 
Vyrų septetas, vadovaujamas 
muz. J. Gaidelio, padainavo ke­
letą dainų.

Išnuomojama. Cape Code pri- 
einamom kainom išnuomojami 
vasarnamiai su pilnu apstaty­
mu. gražiame pyšyne prie eže­
ro, netoli lietuvių mėgiamų pa- 
plūdymų. Teirautis pas: I. Ne- 
nortienę. 44 Alban St. Dor­
chester. Mass. 02124. Tel. 617- 
TAS 1832 Cape Codo tel. 428- 
2852).

VASAROS ATOSTOGAS
praleisti be rūpesčių—sveikai, links­
mai, įdomiai — maloniai kviečiame

MEŠKOS ir MEŠKIUKO
vasarvietėje. 42 Beach St.. Monu­
ment Beach. Cape Cod. Mass.. Tel. 
759-3251 (Area Code #617) • Sa­
vininkai patys svečius priima, pil­
nai aprūpina ir lietuvišku nuoširdu­
mu globoja. • CAPE COD žalumos 
grožis. ATLANTO vandens malo­
numas, SILVER BEACH smėlio ty­
rumas — žavi gamtos dovana. • 
Mėgėjų patogumui yra valtis — žu- 
vavimui. sail-fish—buriavimui, ping 
-pong stalas, teniso aikštė. • Vaka­
re tėvams išvykus, prižiūrimi vai­
kai. Vasarvietė atidaroma birželio 
19 d. Užsisakyti galima jau dabar 
iš anksto šiais adresais:

IRENA VEITAS
72 Congress St., Braintree, Mass. 

Tel. 843-2146 
arba

MARIA LŪŠYS 
88-01 104th Street 

Richmond Hill, N. Y. 11418 
Tel. 849-1193 

Iki malonaus pasimatymo!

J. BANDŽIUKAS 
84-12 102nd Street 

Richmond Hill, N- Y- 11418 
Tel. VI 7-2772

LIETUVIŲ ADVOKATAI

Stephen Bredes, Jr.
ADVOKATAS

37 Sheridan Avenue 
Brooklyn 8. N.Y.

Telef. — ĄPplegate 7-7083

C. A. VOK ET
VOKIETAITIS

ADVOKATAS
41-40 74th Street 

Jackson Heights, N. Y. 
Tel. NEwton 9-6620

LAIDOJIMO DIREKTORIAI

Tel. EVergreen 7-4335

STEPHEH AR0MISK1S
(ARMAKAUSKAS) 

Graborius-Balsamuotojas 
MODERNI KOPLYČIA

423 METROPOLITAN AVĖ.
Brooklyn, N. Y.

STagg 2-5043

Matthew P. Ballas
FUNERAL HOME 

Moderni koplyčia - Air conditioned 
A. J. BALTON-BALTRŪNAS 

Licensed Manager 
& Notary Public 

660 Grand St., Brooklyn 11, N. Y.

EVergreen 8-9770

Joseph Garszva
GRABORIUS 
Balsamuotojas

231 BEDFORD AVE.
Brooklyn, N. Y.

I. B. SH ALINS
- Šalinskas

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 
84-02 JAMAICA AVE. 

(prie Forest Parkway Station) 
WOODHAVEN, N. Y.

Suteikiam garbingas laidotuves 
Koplyčios nemokamai visose 
miesto dalyse: veikia ventiliacija 

Tel. Virginia 7-4499

THEODORE WGLINHIN,
INC.

E. JOSEPH ZEBROWSKI 
Laidotuvių direktorius 

MODERNIŠKA KOPLYČIA 
su Air Condition

123 E. 7th St., New York 9, N. Y. 
GRamercy 5-1437

KARTONAS
FUNERAL HOME 
280 CHESTNUT STREET 

NEW BRITAIN, CONN.
Tel. BA 9-1181

CARROL
FUNERAL HOME

Inc.
PETRAS KARALIUS, sav.

Laidotuvių direktorius 
ir balzamuotoias

74 PROVIDENCE ST.
Worcester, Mass.

PL 4-6757 PL 4-1165

VAITKUS
FUNERAL HOME 

197 WEBSTER AVE. 
PRANAS VAITKUS 

Laidotuvių Direktorius 
ir balsamuotojas 

Cambridge, Mass. 
NOTARY PUBLIC 

Patarnavimas dieną ir naktj 
Nauja modemiška koplyčia šer­
menims dykai. Aptarnauja Cam­
bridge ir Bostono kolonijas že­
miausiomis kainomis. Kainos tos 
pačios ir Į kitus miestus.
Reikale šaukite — Tel. TR 6-6434




